

XLI SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2010 – 2014
31 marca 2014 r.



**Protokół Nr XLI.2014
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 31 marca 2014 r.**

czas rozpoczęcia sesji: 15:15

czas zakończenia: 17:40

(Nagranie I 00:00:00 – 01:16:47)
(00:00:00 – 00:00:25)

Ad. Pkt. Nr 1.

XLI Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Stegna Pani Dorota Chojna.

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (*nieobecni: Radna Anna Ocipka, Radny Mirosław Wojtkowski*).

W sesji ponadto uczestniczyli: Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska, Zastępca Wójta Krzysztof Swat, Sekretarz Gminy Elżbieta Zych, Skarbnik Gminy Dorota Witkowska, dyrektorzy instytucji podległych Wójtowi Gminy, Sołtysi Sołectw w Gminie.

Ad. Pkt. Nr 2.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnego Pan Wiesława Matusak, która wyraził zgodę.
Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 3.
(00:00:25 – 00:32:50)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XL/397/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13.02.2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna (*stanowi załącznik do protokołu*). Radni otrzymali ten projekt dużo wcześniej łącznie z jego uzasadnieniem, gdyż on wnosił o przygotowanie tego projektu.

Zapytał czy inwestor Roman Golik dokonał wpłaty darowizny na rzecz gminy.

Wójt Gminy odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie dokonał wpłaty na rzecz gminy.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że dobrze wiadomo iż Pan Golik tej darowizny nie może wpłacić na plan przestrzenny. Wiemy doskonale, że była o tym mowa na wspólnym posiedzeniu komisji. Powiedział, że smuci go fakt, że Wójt nie widzi przesłanek do przedłożenia Radzie powyższego projektu uchwały, jak pisze w piśmie z dn. 20.03.2014 r. Budżet Gminy jest w opłakanym stanie, zadłużenia, brak inwestycji, zamykanie kuchni w szkołach, wyłączanie lamp ulicznych, brak remontów dróg gminnych, bardzo długa procedura zmian w planach przestrzennych Wsi Centrum Stegna, był podyktowany brakiem środków finansowych w budżecie. Wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały jest tym bardziej zasadne po rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Pomorskiego o unieważnieniu uchwały

Rady Gminy Nr XL/396/2014 odnośnie planu przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”, a co za tym idzie nie ważne stało się porozumienie z 15.10.2013r. w sprawie remontu przez inwestora drogi gminnej nr 106 w Książących Żuławkach. Mieszkańcy nawet na obradach sesji skarżyli się na jakość tej drogi i uciążliwości z nią związane. Uważa iż zasadnym stało się, aby środki w kwocie około 25 tys zł, które mają być przekazane pod jednego inwestora, pod jego prywatną działalność na utworzenie planu przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna przekazać na stworzenie projektu terenu czy budowę drogi w Książących Żuławkach. Poprosił wszystkich Radnych, a zwłaszcza Radnych z obrębu wsi Żuławki o przeanalizowanie jego wniosku. Uważa, że wyrażenie zgody na unieważnienie uchwały, która nie posiada celu publicznego w zamian za stworzenie projektu budowlanego drogi gminnej w Żuławkach stworzy mieszkańcom pozytywny klimat i realną nadzieję wybudowania w tej miejscowości drogi, która poprawi perspektywę życia. Uważa iż na następną sesję mógłby zostać przygotowany stosowny projekt uchwały.

Przed głosowaniem nad jego wnioskiem prosi o racjonalne podejście do sprawy.

Aby nie być gołosłownym, czy była mowa o darowiznie przez Pana Golika na rzecz planu zapoznał wszystkich z cytatami jakie padły w tej sprawie na wspólnych posiedzeniach komisji:

„Komisja wspólna Rady Gminy Stegna 17.12.2013 r. – rozmowy Radnych i pracowników urzędu na temat darowizny:

Radny Wiatr: *ja mam pytanie do wszystkich radnych, który z Państwa radnych rozmawiał z darczyńcą.*

Radna Witkowska: *a mnie to nie interesuje w ogóle*

Radna Cicha: *oczywiście kogo by to interesowało, to jest indywidualna decyzja co nam do tego*

Radna Witkowska: *darowizna celowa jest przestępstwem*

Pani Skarbnik: *jest niedopuszczalna, ale może dać darowiznę ale bez określenia celu*

Radny Szczuka: *ja Państwu przekażę taką naszą rozmowę na wspólnym posiedzeniu komisji kiedy dopiero wystąpiła ta uchwała o przystąpieniu do sporządzenia tego planu stacji paliw, Pani Wójt przedstawiła nam tą uchwałę o której rozmawiamy, czy nas jako gminę stać i czy w ogóle jest zasadna i w luźnej rozmowie padło, ale my za to nie będziemy płacić bo na to będzie wplacona darowizna i tak z Panią Krysią rozmawiamy no ale my przyjmujemy uchwałę a ten darczyńca nie przekaze tej darowizny na finansowanie tego planu, to wtedy Pani powiedziała nie podejmiemy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia tego planu,*

Radny Wiatr : *nawet była mowa o unieważnieniu tej uchwały.*

Komisja wspólna Rady Gminy Stegna 17.10.2013 r.

Pan Kozłowski: *to jest własność inwestora Pana Romana Golika, inwestor wystąpił do Rady i do Pani Wójt z wnioskiem o sporządzenie tutaj planu miejscowego dla tego terenu, inwestor jakby we własnym zakresie będzie go sponsorował,*

Radna Chojna: *a można tak*

Pan Kozłowski: *no nie można tego robić, ale zasada jest taka, że jakby tak (urwane zdanie)*

Radny Wiatr: *Panie Arturze, ale Pan wie jaki jest koszt tego przedsięwzięcia*

Pan Kozłowski: *na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze kosztorysu*

Radny Wiatr: *no dobrze, ale jakie to mogą być koszty*

Pan Kozłowski: *przypuszczam, że gdzieś około 25 tys zł*

Pani Chojna: *ale proszę Państwa, nie no teraz gmina ma wydać 25 tys żeby zadowolić jedną osobę, pamiętacie tą Panią, Panią Trochimowicz, też nie zrobiliśmy dla niej tego wyjątku, to dlaczego tutaj mamy to robić*

Pan Kozłowski: *ja powiem Państwu o co chodzi, Pan Roman Golik w 2012 czy 2011 uzyskał decyzję o warunkach zabudowy na budowę stacji paliw w tamtym terenie. Pan Roman Golik ze względu iż w tamtym czasie musiałby wystąpić o zgodę do Ministra Rolnictwa o zmianę przeznaczenia gruntów rolniczych na cele nierolnicze i musiałby wpłacić pieniądze za to wyłączenie.*

Radny Wojtkowski: *moim zdaniem tak jak mówi (...) to weźmy tę darowiznę, a nie wyrażmy zgody na uchwałę*

Pani Skarbnik Gminy: *ale tutaj jaka jest uczciwość Państwa jako Rady.*

Radny Wojtkowski: *dobrze jest to że Pani się godzi coś za coś*

Radna Chojna: *no ale poczekajcie przecież nie robimy żadnego przekrętu nie mamy pieniędzy na ten plan zagospodarowania, tak, nie mamy .*

Radny Wiatr: *to nie robimy*

Radna Chojna: *ale by się znalazły w budżecie*

Radny Wiatr: *jak by się znalazły w budżecie*

Radna Chojna: *no z tej darowizny*

z sali: *ale pójdą na plan*

Skarbnik Gminy: *ale jak nie pójdą na ten plan to nie będzie darowizny*

Radny Wiatr: *Pani Wójt, czy Pani w oficjalnych rozmowach z PKN ORLEN mówiła o tym, aby PKN ORLEN dał darowiznę i ten plan będzie robiony, bo wiem dlaczego ten plan nie był robiony, dlatego, że nie było pieniędzy, a tutaj przychodzi jeden inwestor i on daje darowiznę i plan zaczynamy robić.*

Pani Wójt: *sami dobrze wiecie, że plan zagospodarowania aktualnie nie pozwala im w tej chwili na żadne remonty, bo nie mają planu, jeszcze muszą poczekać na zatwierdzenie planu zagospodarowania przestrzennego przez Radę Gminy, natomiast uchwała nie została jeszcze przez Państwa podjęta, w nowej uchwale, oczywiście jest zgoda na otwarcie planu, i my o tym dobrze wiemy, wcześniej PKN Orlen nie składał wniosków do zmian w planie przestrzennym, więc tak naprawdę PKN Orlen musi poczekać, aż plan zostanie zatwierdzony, na bazie tego planu może zrobić dokumentację, która jest zgodna z planem zagospodarowania, bo nikt tak naprawdę nie robi dokumentacji bez aktualnego planu zagospodarowania bo nie dostanie pozwolenia na budowę,*

Pan Kozłowski: *plan przestrzenny wsi Centrum-Stegna dotyczy szerszego aspektu społecznego i tutaj widzimy zasadne podjęcie tego planu bo dotyczy większej ilości społeczeństwa, w tym przypadku przy jednym podmiocie gmina nie ma interesu społecznego, inwestor tak naprawdę ma prywatny interes i biznes w tym momencie dla swojej nieruchomości, bo to jest jego działka, więc w tym momencie gmina nie wyklada na to kasy bo w budżecie nie ma pieniędzy więc inwestor chce jakby wspomóc gminę w tym zakresie. ,,*

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że są to prawdziwe słowa, prosi przesłuchać te dwie komisje w tym temacie. Jest to bardzo szczegółowy wypis z rozmowy.

Zwracając się do Radnych poprosił o uwzględnienie jego prośby o unieważnienie tamtej uchwały, a przekazanie tych pieniędzy na remont drogi w Żuławkach. Uważa, że mieszkańcy tego terenu po zatwierdzeniu uchwały „Wiatraki Nowa Holandia” byli zadowoleni, że ta droga będzie wyremontowana, natomiast po rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Pomorskiego o unieważnieniu uchwały może być tak, że nie będzie ani remontu drogi ani uchwały „Wiatraki Nowa Holandia”, mimo zaskarżenia rozstrzygnięcia, które w dalszym ciągu może być podtrzymane.

Radna Krystyna Witkowska powiedziała, że zdaje jej się, że nie wszystkie wypowiedzi były pełne, niektóre to były tylko wybrane te słowa, które pasowały.

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że bardzo by się cieszył, gdyby z komisji

wspólnych sporządzane były protokoły, ostatni zatrzymał się na 2012 roku, uważa, że jego dokumenty mogą się przydać przy sporządzaniu protokołu.

Uwag do wniosku Wiceprzewodniczącego Rady w sprawie wprowadzenia projektu uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XL/397/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13.02.2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 5 radnych, 8 radnych głosowało przeciw.

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad.

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr NK-V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r. Wyjaśniła iż uważa, że gmina powinna odwołać się od tego rozstrzygnięcia.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr stwierdził, że ma nadzieję iż Wójt konsultowała tę decyzję z radcą prawnym i widzi on szanse na unieważnienie tego rozstrzygnięcia.

Wójt Gminy odpowiedziała, że wszystkie projekty uchwał są opiniowane przez radcę prawnego i nie ma takiej możliwości, aby nie były zaopiniowane. Zawsze są przedyskutowane z pracownikami merytorycznymi odpowiedzialnymi za dane działanie, a także uzgodnione z radcą prawnym. W rozstrzygnięciu nadzorczym nie ma merytorycznych przesłanek do tego, aby ta uchwała była unieważniona. W związku z tym taka jest jej decyzja i sąd powinien się wypowiedzieć co do tej materii.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że uważa iż w pierwszej kolejności powinno zostać odczytane rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Pomorskiego, a dopiero później podjęcie dyskusji o ewentualnym projekcie uchwały. Wniósł o odczytanie rozstrzygnięcia nadzorczego.

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna odczytała Rozstrzygnięcie Nadzorcze Nr NK-V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r. (*stanowi załącznik do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zwracając się do radcy prawnego Pana Roberta Dargiewicza zapytał czy w związku z tym co usłyszał zamierza to obronić, jeżeli tak to życzy powodzenia.

Radny Marcin Szczuka zwrócił uwagę, iż głosowany plan jest niezgodny ze Studium Gminy Stegna. Studium Gminy Stegna przewiduje lokalizację ferm wiatrowych wyłącznie w obszarze depresyjnym, a nie w strefie osadniczej. Omawiany plan w 90% jest umiejscowiony w strefie osadniczej.

Kierownik ref. gospodarki przestrzennej i gospodarki nieruchomościami Pan Artur Kozłowski wyjaśnił, że strefy osadnicze w Studium są dokładnie oznaczone, są tak naprawdę w ścisłej zabudowie wsi, dlatego też nie zgadza się z wypowiedzią radnego. Dodał, że Wojewoda sprawdzał plan zagospodarowania również pod względem zgodności ze Studium i w tym zakresie nie wskazał nieprawidłowości.

Radny Marcin Szczuka powiedział, że posiada część Studium Gminy i obszar oznaczony symbolem 6.2 jest to obszar depresyjny – dopuszcza się lokalizację ferm wiatrowych na zasadach omówionych wcześniej. Na terenach oznaczonych symbolem 6.1. strefa osadnicza nie ma żadnego zapisu o fermach wiatrowych, tylko tereny niekorzystne depresyjne, a nie osadnicze.

Wskazał na mapie tereny, na których planowana jest ferma – teren 6.2, pozostała część jest to teren 6.1. czy osadniczy.

Pan Artur Kozłowski stwierdził, że radny wyjaśnił swoje kwestie, on uważa inaczej, iż nie jest to teren strefy osadniczej.

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poddała pod głosowanie wnioszek Wójt Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr NK-V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r.

Obecnych na sali 13 radnych. Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 8 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 9 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad został ustalony w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXXIX oraz XL Sesji.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013r.
8. Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r.
9. Informacja o realizacji funduszu sołeckiego za 2013 rok.
10. Sprawozdanie z realizacji w 2013 roku programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
11. Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Stegna za rok 2013
12. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 12.1. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2014,
 - 12.2. zmiany uchwały Nr XXXIX/370/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025,
 - 12.3. utworzenia funduszu sołeckiego,
 - 12.4. wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 435 położonej w miejscowości Drewnica,
 - 12.5. wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 204 położonej w miejscowości Bronowo,

- 12.6. utworzenia na obszarze Gminy Stegna odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.,
 - 12.7. zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/223/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Stegna na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic, siedzib obwodowych komisji wyborczych,
 - 12.8. zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym,
 - 12.9. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
 - 12.10. uchylenia Uchwały Nr XXXIV/322/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 18 czerwca 2013r. w sprawie określenia przeznaczenia środków zebranych z opłaty miejscowej w Gminie Stegna
 - 12.11. sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XL/384/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r.
 - 12.12. odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
 - 12.13. zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr NK-V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.

Ad. Pkt. Nr 4.

(00:32:50 – 00:33:45)

Uwag do protokołu Nr XXXIX.2013 z Sesji Rady Gminy z dnia 19.12.2013 r. nie zgłoszono, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Obecnych na sali 13 radnych. Protokół został przyjęty 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących.

Odnosnie protokołu Nr XL.2014 Przewodnicząca Rady poinformowała, iż wniosek do protokołu złożony przez Radną Bożenę Kieler w sprawie uszczegółowieniu zapisu nazwiska został uwzględniony.

Więcej uwag do protokołu nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie jego przyjęcie.

Obecnych na sali 13 radnych. Protokół został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad. Pkt. Nr 5.

(00:33:45 – 00:42:00)

Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania:

Radny Marcin Szczuka (interpelacja pisemna, stanowi załącznik do protokołu) :

- czy Wójt zamierza zaskarżyć rozstrzygnięcie Wojewody do WSA,
- czy zamierza nadal forsować MPZP „Wiatraki Nowa Holandia” pomimo niezgodności planu ze studium gminy oraz interesem publicznym,
- czy radnym zostały wypłacone diety za niedokończoną sesję,

- czy nadal zamierza manipulować opinią publiczną, pomawiać osoby sobie niewygodne oraz kłamać,
- czy firma Flewo-Pol z Książących Żuław występowała z wnioskiem o pozwolenie na wycinkę drzew i czy wpłynęły do urzędu opłaty z tym związane.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr (interpelacja pisemna, stanowi załącznik do protokołu):

- dot. prowadzenia działalności gospodarczej w apartamentach na ul. Powstańców Warszawy 56,
- dot. poniesionych kosztów odnośnie Strategii Rozwoju Oświaty na lata 2014-2020, oraz czy w zapisach jest mowa o rozbudowie istniejących szkół czy o zamykaniu,
- dot. płyt betonowych z targowiska, posiada dwie sprzeczne odpowiedzi Wójt w tej sprawie, jedną z grudnia, drugą z marca (*przedstawił dokumentację fotograficzną*).

Ad. Pkt. Nr 6.

(00:45:45 – 01:08:30)

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła informację o swojej pracy oraz o pracy Zastępcy Wójta Krzysztofa Swata w okresie pomiędzy sesjami od 13 lutego 2014r. do 31 marca 2014r.:

1. Codzienne spotkania z mieszkańcami
2. Podpisanie Porozumienia Zintegrowanych inwestycji Terytorialnych Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta. Gmina Stegna jako jedyna z Powiatu Nowodworskiego jest członkiem porozumienia, co daje możliwość ubiegania się o środki finansowe w latach 2014-2020 bez konkursu.
3. Spotkanie z dyrektorkami i pedagogami wszystkich szkół naszej gminy, omówienie ankiet do Strategii Oświaty oraz przebiegu ankietowania.
4. Podsumowanie roku w Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim
5. Zapoznanie młodzieży z Gimnazjum im. „Na Bursztynowym Szlaku” z Mikoszewa z pracą, obowiązkami wójta i rady gminy oraz z ustawą o samorządzie gminy podczas lekcji obywatelskiej.
6. Udział w spotkaniu na temat spółdzielni socjalnej.
7. Omówienie koncepcji zejść na plażę w miejscowościach Stegna i Jantar z przedstawicielami Lasów Państwowych i Urzędu Morskiego.
8. Rozmowy na temat możliwości odwodnienia ul. Gdańskiej w Stegnie oraz remontu chodników w miejscowościach Jantar i Mikoszewo z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku.
9. Udział w Festiwalu Nauki w Drewnicy.
10. Zaplanowanie daty i wstępnego przebiegu tras dla rajdu rowerowego „Bursztynowa Runda Mierzei”. Rajd odbędzie się w sobotę 24 maja, tak jak w ubiegłym roku, start na wale wiślanym w Mikoszewie.
11. Udział w konferencji organizowanej przez kuratora woj. pomorskiego „Nowoczesna edukacja najmłodszych – wymiana doświadczeń”
12. Udział w „Stegnieńskich Inspiracjach” w Bibliotece w Stegnie.
13. Konsultacje do przygotowywanych projektów budowy drogi
 - do plaży w Mikoszewie,
 - ul. Rybackiej, Bursztynowej i Portowej z drogami przyległymi w Jantarze,
 - ul. Grunwaldzkiej i łącznika pomiędzy ul. Lipową i Morską w Stegnie,
 - ul. Cisewo w Stegnie

14. Udział w przygotowanym przez mieszkańców Drewnicy spektaklu teatralnym pt. „Królowa Śniegu”. Gratuluje Stowarzyszeniu Drewnica oraz Pani Prezes Marcie Prusieckiej przedsięwzięcia i profesjonalnego wykonawstwa.
15. Udział w spotkaniu Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowodworskiego.
16. Spotkanie z dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku
17. Udział w dyskusji publicznej odnośnie:
 - Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Części Wsi Stegna
 - Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Jantar Południe.Dodała, że Radny sugeruje iż nie wie o planach natomiast na wyłożeniu nie pojawił się.
18. Przedstawienie założeń do Strategii Oświaty rodzicom, nauczycielom, radnym oraz sołtysom podczas oficjalnego otwarcia budowy strategii.
19. Przedstawienie finansów naszej gminy podczas spotkania ze skarbnikami, włodarzami okolicznych Gmin oraz senatorem Leszkiem Czarnobajem
20. Udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczych Straży Pożarnych w Mikoszewie, Jantarze, Drewnicy i Stegnie.
Dodała, że jest oficjalne potwierdzenie przydzielenia środków finansowych na zakup samochodu, dokładna kwota jeszcze nie jest znana.
21. Omówienie działań podczas spotkania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
22. Rozmowy na temat bieżących problemów i potrzeb sołectw podczas kwartalnego spotkania z sołtysami naszej gminy.
23. Udział w spotkaniu organizowanym przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Żuławskim Parku Historycznym.
24. Latawce Nadziei w Mikoszewie – puszczanie latawców z mieszkańcami całej gminy i zapowiedź letniej imprezy,
25. Udział w VII Forum Europa Nostra pod hasłem " Bursztyn - złoto Bałtyku - kultura - turystyka - edukacja". Przedstawienie naszej gminy oraz działań podczas wizyty studyjnej uczestników forum w Gminie Stegna. Podziękowanie dla Pań Dyrektor Katarzyny Janowskiej, Pani Edyty Przekopowicz, Pani Sołtys Iwonie Mickiewicz oraz społeczności Gimnazjum za pomoc w organizacji wizyty.
26. Podpisanie Umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu "E-Liderzy Pomorzana jakość lokalnej administracji dla dobra mieszkańców" w ramach POKL współfinansowanego z EFS. Partnerzy projektu to gminy: Stegna, Kwidzyn, Ryjewo, Nowy Staw, Gardeja oraz miasto Malbork.
27. Udział w konferencji na temat finansów publicznych prowadzona przez przedstawicieli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.
28. Omówienie zagrożeń podczas szkolenia „Edukacja przeciwpowodziowa”.
29. Spotkanie z Radą Sołecką Stegny oraz przedstawicielami stowarzyszenia „Turystyczna Stegna” na temat apartamentowców w Stegnie
30. Omówienie działalności kolejki wąskotorowej oraz tras jej przebiegu podczas spotkania zorganizowanego przez Panią Starostę z konserwatorem zabytków woj. pomorskiego.
31. Przedstawienie przez Panią sołtys pracy w poprzednim roku oraz planów na obecny rok podczas zebrania wiejskiego w Stobcu.
32. Udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Żuławy
33. Udział w Edukacyjnym Open Space w Warszawie. Rozmowy na temat różnorodnych form nauczania oraz problemów edukacji z panią minister Joanną Berdżik
34. Spotkanie z Wójtem Kochanowskim w/s ścieżek rowerowych,

35. Wniesienie uwag podczas spotkania z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w/s dokumentacji projektowej drogi powiatowej Stróża – Mikoszewo.
36. Udział w obradach Komitetu Sterującego Pętli Żuławskiej,
37. Negocjowanie warunków organizacji Lata z Radiem w Stegnie
38. Udział w przetargu na pomieszczenia po bibliotece w Jantarze
39. Udział w debacie dot. kolejki wąskotorowej
40. Spotkanie z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich dot. zastoisk wody na ulicy Gdańskiej w Stegnie.

Radny Marcin Szczuka zapytał czy Wójt przestanie manipulować. Wielokrotnie zadawał pytanie i jednocześnie prosił o bezpośrednią informację odnośnie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Jantar Południe zarówno Zastępcę Wójta jak i Pana Kozłowskiego. Uzyskał informację od mieszkańców, że podobno były jakieś uzgodnienia, na stronie gminnej nie znalazł takiej informacji, na stronie Jantaru zamieszczane są zbędne informacje a tak ważna informacja nie została umieszczona. Uważa, że strony Jantaru Wójt używa do lansowania własnej osoby, a nie do informowania mieszkańców. Prosi, aby nie wmawiać mu, że nie śledzi tego co się dzieje w gminie.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że po przedstawionej informacji o pracy między sesjami zastanawia się kiedy Pani Wójt odpoczywa.

Radna Bożena Kielar zapytała jakie uwagi odnośnie drogi Stróża-Mikoszewo zostały wniesione.

Zastępca Wójta Krzysztof Swat odpowiedział, że nie pewne wniesione uwagi nie znalazły się w projekcie inwestycji i dlatego poproszono o spotkanie, aby jeszcze raz zwrócić uwagę, między innymi było to oświetlenie pomiędzy miejscowościami Mikoszewo-Mikoszewo Kolonia.

Sołtys Sołectwa Mariusz Ogrodowski poprosił Wójta o rozszerzenie punktów:

1. dotyczącego omówienia z lasami koncepcji zejść na plaże, jakie były tam uzgodnienia,
2. dotyczących odwodnienia ulicy Gdańskiej i zastoisk, jakie są uzgodnienia z ZDW, czy zapadło coś konkretnego,
3. dotyczących spotkania z dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku, czego ono dotyczyło,
4. czy została podjęta już decyzja do której jednostki trafi samochód strażacki,
5. dot. negocjacji warunków organizacji Lata z Radiem w Stegnie, rozumie iż wniosek Radnego Grudnia nie został uwzględniony i impreza się odbędzie.

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska wyjaśniła:

Ad.1. zaplanowane zostało wspólne spotkanie z przedstawicielami Lasów Państwowych, w którym uczestniczył Dyrektor oraz przedstawiciele Urzędu Morskiego, przekazana i omówiona została wstępna koncepcja, rozmowy dotyczyły również możliwości użytych materiałów. Dodatkowo zostało zorganizowane spotkanie z rybakami. Zaproszone instytucje nie wskazały żadnych naruszeń przepisów prawnych oraz wykonania, wszystko odbyło się przy akceptacji tego projektu. Było to spotkanie konsultacyjne.

Ad. 2. Sytuacja z zastoiskami wody na ul. Gdańskiej jest cały czas monitorowana, Dyrektor ZDW wskazał, że do końca roku zostanie wykonane odwodnienie na tym odcinku, uzgodnione zostało to ustnie po czym została wysłana informacja pisemna, na którą jeszcze

nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Rozmowy dotyczyły również remontów chodników szczególnie w miejscowościach Mikoszewo i Jantar. Wystąpiono do ZDW o przekazanie kostki brukowej, przekazane może być tylko około 800 m², oficjalnie nie ma jeszcze zgody na piśmie.

Zastępca Wójta uzupełnił wypowiedź Wójta odnośnie odwodnienia ul. Gdańskiej w Stegnie. Poinformował, że on uczestniczył w tym spotkaniu i ZDW posiada dokumentację projektową na odwodnienie fragmentu mniej więcej 100m za ul. Okólnej w kierunku ronda. Dokumentacja była wykonywana przez poprzedniego dyrektora ds. technicznych, obecny dyrektor nie za bardzo się zapatruje na tamto rozwiązanie projektowe, które zakładało odprowadzenie wody burzowej z tego terenu do instalacji, która była budowana przy okazji remontu ronda, widzi inne rozwiązanie techniczne. Obecnie czekamy na pisemne zapewnienie Dyrektora, że do końca roku zostanie to wykonane.

Sołtys Mariusz Ogrodowski powiedział, że ma nadzieję iż gmina nie zgodzi się na rozwiązanie ze studniami chłonnymi, bo to one właśnie powodują te zastoiska.

Zastępca Wójta stwierdził, że najważniejsze jest aby odwodnienie zostało wykonane.

Wójt Gminy kontynuując odpowiedzi odnośnie zapytań Sołtysa Mariusza Ogrodowskiego wyjaśniła iż spotkanie z Dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku dotyczyło możliwości dofinansowania modernizacji oczyszczalni ścieków.

Odnośnie zapytania w sprawie samochodu strażackiego wyjaśniła, że wniosek taki złożyła jednostka ze Stegny, z uwagi na to iż jednostka ta ma najczęściej wyjazdów uważa, że właśnie do tej jednostki powinien trafić (przedstawiła ilościowe zestawienie wyjazdów jednostek OSP z podziałem na lata).

Przewodnicząca Rady zapytała co jest przyczyną tak znacznego zwiększenia się ilości wyjazdów jednostek w Tujsku i Jantarze.

Zastępca Wójta wyjaśnił iż są to zarówno wyjazdy do owadów jak i również do pożarów.

Radny Wiesław Matusak dodał, że jeżeli chodzi o OSP Tujsk to doszedł tam samochód średni co dało możliwość dodatkowych wyjazdów. Wyjazdy uwarunkowane są między innymi od gotowości bojowej danej jednostki, w zestawieniu ujęte zapewne zostały również wyjazdy gospodarcze jednostek.

Ad. Pkt. Nr 7.

(01:08:30 – 01:08:50)

Do Sprawozdania z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013r. uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości Rady Gminy i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8.

(01:08:50 – 01:09:10)

Do Raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r. uwag nie zgłoszono.

Raport został przyjęty do wiadomości Rady Gminy i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 9.

(01:09:10 – 01:09:15)

Do Informacji o realizacji funduszu sołeckiego za 2013 rok uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta do wiadomości Rady Gminy i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.

(01:09:15 – 01:09:35)

Uwag do Sprawozdania z realizacji w 2013 roku programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11.

(01:09:40 – 01:32:04)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na komisjach została przedstawiona szczegółowa roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Stegna za rok 2013 w formie prezentacji przygotowanej przez pracowników.

Sołtys Sołectwa Stegna Pan Mariusz Ogrodowski powiedział, że będzie prosił o przedstawienie tej prezentacji na zebraniu wiejskim. Zapytał czy po analizie będzie taniej czy drożej. Sam po zapoznaniu się z dokumentem wysnuł swoje wnioski, ale prosi o jakąś krótką puentę. Wielokrotnie sam sygnalizował, że był świadkiem gdzie wnoszone opłaty za gospodarowanie odpadami wynosiły 5 zł za gospodarstwo domowe, czy coś się zmieniło.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że po przedstawionej analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi jej pierwsze pytanie dotyczyło właśnie czy jest możliwość obniżenia stawki, ale na chwilę obecną nie można.

Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski stwierdził, że również widzi iż wygląda na to obecnie nie jest możliwe obniżenie stawek, ale chodzi mu o drugą kwestię jego pytania dotyczącą rażąco niskich wpłat, co zgłaszał zarówno on jak i inni sołtysi.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że pamiętała o tych sugestiach i na komisjach padło takie pytanie, wiadomo iż pracownicy weryfikują te niskie rachunki.

Samodzielny referent ds. rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki odpadami Pani Ewelina Charkiewicz dodała, że w chwili obecnej jest to weryfikowane, składane są korekty i w chwili obecnej nie ma już opłaty do wysokości 10 zł.

Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski zapytał czy te zweryfikowane osoby zapłaciły za pół roku wstecz, wystawiały śmieci, okłamywały i nie ma żadnej możliwości wyegzekwowania tego.

Sekretarz Gminy powiedziała, że miały mniejsze zużycie wody.

Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski powiedział, że jeżeli zużycie wody nagle wzrosło kilkakrotnie i zweryfikowano, że takie osoby przez pół roku oszukiwały czy zostały wyciągnięte jakieś konsekwencje, ponieważ przez to, że ktoś inny płacił 4 zł on sam płacił 116 zł miesięcznie.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że poprzednie deklaracje składane były zgodnie z zużyciem wody za 2012 rok i zgodnie z posiadanymi dokumentami z CWŻ, co było weryfikowane. W roku 2014 deklaracje składane są na podstawie zużycia wody w 2013 i weryfikowane są z danymi przekazanymi przez Spółkę Mierzeja oraz CWŻ.

Sołtys Pan Mariusz Ogrodowski zapytał w jaki sposób można zużyć tak małą ilość wody miesięcznie, aby płacić za śmieci 4 zł, były nawet przypadki, że opłaty wynosiły 1 zł, przecież nie jest to nawet pół metra sześciennego wody. Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zakłada zużycie wody 4,5 m³ na osobę. Rada w uchwale założyła 2,5 m na osobę to nawet w przypadku gospodarstwa jednoosobowego opłata powinna wynosić przy segregowanych 9 zł, a nie 4 zł.

Sekretarz Gminy Elżbieta Zych wyjaśniła, że w wyniku weryfikacji stwierdzono, że były przypadki też takie, że np. starsze osoby na okres zimowy wyjeżdżały do swoich dzieci, co było również weryfikowane przez Straż Gminną, i oni w ciągu roku byli przypoścmy tylko 3-4 miesiące na miejscu i jeżeli zużycie wody z tego okresu podzieliło się przez 12 to wychodziły takie opłaty. Na dzisiaj takich przypadków tak niskich opłat niema. Zmieniona została również deklaracja, czyli osoby, które przebywają na naszym terenie mniej niż 12 miesięcy mogą złożyć deklarację, aby dokonywać opłat tylko w tych miesiącach w których przebywają, więc nie będzie już tych opłat miesięcznych tak śmiesznie niskich. Kontrowersyjne przypadki zostały zweryfikowane.

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę.

(Nagranie II 00:00 – 27:50)

Ad. pkt Nr. 12.1.

(01:00 – 02:30)

Uwag do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2014 nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna złożyła wniosek o nieodczytywanie pełnej treści projektu uchwały, wniosek uzyskał akceptację radnych.

Przewodnicząca Rady częściowo odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie pełną jego treść.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 13 za.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/398/2014
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2014**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.2.

(02:30 – 04:10)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono więc Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 13 za.

Przyjęto uchwałę Nr XLI/399/2014

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/370/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.3.

(04:10 – 05:50)

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy o funduszu sołeckim nastąpiła konieczność zmiany projektu uchwały. Poinformowała, że nowy projekt został przekazany radnym.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zmianę projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. Obecnych na sali 13 radnych, za głosowało 13 radnych.

Pod głosowanie zostanie poddany projekt uchwały z nową podstawą prawną.

Uwag do projektu uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego nie zgłoszono więc Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie, 13 za.

Przyjęto uchwałę Nr XLI/400/2014

w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim Radnym za jedność, ponieważ uważa, iż dzięki tym funduszom gmina się rozwija. Podziękowała również Sołtysom za sprawną realizację zadań w ramach tego funduszu

Ad. pkt Nr. 12.4.

(05:50 – 07:15)

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 435 położonej w miejscowości Drewnica uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto uchwałę Nr XLI/401/2014

w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 435 położonej w miejscowości Drewnica

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.5.

(07:15 – 08:35)

Uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 204 położonej w miejscowości Bronowo nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/402/2014
w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości, działki nr 204 położonej w
miejscowości Bronowo**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.6.

(08:35 – 10:35)

Uwag do projektu uchwały w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Stegna odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/403/2014
w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Stegna odrębnego obwodu głosowania dla
przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień
25 maja 2014 r.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.7.

(10:35 – 12:25)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/404/2014
w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/223/2012 Rady Gminy Stegna z dnia
30 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Stegna na stałe obwody głosowania
i ustalenia ich numerów, granic, siedzib obwodowych komisji wyborczych**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.8.

(12:25 – 17:10)

Sołtys Sołectwa Stegna Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę na zapis § 3 ust. 2. *Stypendium przyznaje się za osiągnięcia indywidualne, a także drużynowe oraz § 4 ust. 2. Wysokość przyznanego stypendium może wynosić od 150 do 700 złotych miesięcznie.* Uważa

iż brak jest jasności w tych zapisach, czy podane kwoty będą przypadać na osobę czy na drużynę. Zapytał w jaki sposób Wójt chce sprawdzać, kontrolować zawodników czy stale trenują.

Więcej uwag do projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o nieodczytywanie pełnej treści uchwały, który poddała pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady częściowo odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie pełną jego treść. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/405/2014
w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości
stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie
międzynarodowym lub krajowym**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.9.
(17:10 – 18:00)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/406/2014
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.10.
(18:00 – 19:10)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/407/2014
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV/322/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 18
czerwca 2013r. w sprawie określenia przeznaczenia środków zebranych z opłaty
miejscowej w Gminie Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.11.

(19:10 – 21:00)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/408/2014
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XL/384/2014 Rady
Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.12.

(21:00 – 24:45)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zapytał czy do Urzędu Gminy i do Rady Gminy wpłynęło następne pismo w tej sprawie czyli wezwanie do usunięcia nieprawidłowości, czy tylko mamy jedno pismo w tej chwili.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że wpłynęło jeszcze jedno pismo od Pana Janusza Szwedowskiego z dn. 20 marca, ale jeszcze się z nim nie zapoznała.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał dlaczego to pismo nie zostało przekazane Radnym. Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że dopiero dzisiaj je otrzymała.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że coraz więcej osób zabiera głos w tej sprawie. Wniósł o nie podejmowanie przedmiotowej uchwały i rozpatrzenie obydwu wezwań do usunięcia naruszenia prawa łącznie, ponieważ może okazać się, iż ktoś ma rację a Rada reaguje mechanicznie.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/409/2014
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 12.13.

(24:45 – 26:20)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XLI/410/2014
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego nr NK-
V.4131.43.2014.JS z dnia 25 marca 2014 r.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 13.
(26:20 – 27:50)

Interpelacje Radnych zostały złożone w formie pisemnej, dlatego też odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż osoby, które chcą zabrać głos w punkcie „Wolne wnioski i informacje” w przerwie udały się do Sekretarza obrad Radnego Wiesława Matusak i wpisały się na listę mówców.

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę

(Nagranie III 00:00 – 21:43)

Ad. pkt Nr. 14.
(00:-00 – 21:43)

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna wraz z Wójt Gminy Jolantą Kwiatkowską za zasługi na rzecz Gminy Stegna z okazji 40-lecia Gminy wręczyły medal Sołtysowi Stanisławowi Szal.

Sołtys Sołectwa Stegienka-Osada Pan Zdzisław Kunikowski zapytał czy zostały podjęte jakieś kroki odnośnie pisma złożonego 24 marca, które dotyczy Radnej Anny Ocipki.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że zapoznała się z nim i zostały podjęte kroki. Na wniosek Wiceprzewodniczącego Straż Gminna wykonała pewne czynności i teraz będzie następny tryb postępowania w sprawie wygaśnięcia mandatu.

Radny Marcin Szczuka zapytał czy Przewodnicząca poinformuje Radnych o podjętych działaniach.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że poinformuje na komisjach, bądź prześle na maile, w tej chwili nie ma takiej potrzeby.

Pani Irena Żmuda mieszkanka miejscowości Rybina w imieniu rodziców złożyła pismo w sprawie remontu drogi do Państwa Staszewskich. Dodała, że ze środków sołeckich został wyremontowany jedynie kawałek tej drogi.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę iż wiadomo jest, że płyty znajdują się u Sołtysa Rybina, może właśnie przeznaczyć je na tę drogę. Zapytała ile jest tych płyt, być może wystarczyłyby.

Sołtys Sołectwa Rybina Pan Józef Kogut zapytał o które płyty chodzi.

Przewodnicząca Rady odpowiedział, że o te które znajdują się na posesji sołtysa.

Sołtys Pan Józef Kogut powiedział, że nie są to gminne płyty. Zgodnie z odpowiedzią Pani Wójt udzieloną Wiceprzewodniczącemu nie są to gminne płyty tylko są własnością

wykonawcy. Odnośnie płyt które znajdują się na jego posesji były już ustalenia byłego Wójta i nie ma ochoty zmieniać tego, wiele razy już tłumaczył to Przewodniczącej.

Przewodnicząca Rady złożyła formalny wniosek do Wójta Gminy, żeby te płyty zagospodarować w jak najszybszym czasie w takich miejscach jak przed chwilą wspomniano, dla ludzi potrzebujących, ponieważ kadencja dobiega końca a cały czas słyszy, że u Pana Koguta są płyty, które są niezagospodarowane.

Radna Bożena Kielar zapytała o jakiej ilości płyt jest mowa.

Sołtys Pan Józef Kogut odpowiedział, że jest ich 80 sztuk.

Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Przewodniczącej powiedział, że jeżeli jest taki problem z płytami to Pani Wójt na placu OSP składowe płyty z targowiska, tam powinno być ponad 1000 płyt. Uważa, że ten wniosek Przewodnicząca powinna przegłosować.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że ma nadzieję iż na najbliższej komisji Rada otrzyma informację w sprawie zagospodarowania tych płyt i udzielonej pomocy zgodnie ze złożonym pismem.

Radna Gabriela Danelska poprosiła o monitoring sprawy dotyczącej wyznaczenia duktów konnych jeszcze przed sezonem letnim.

Zapytała czy jest możliwość zrobienia czegoś z zakazem zatrzymywania się przed stacją paliw w Stegnie. CPN-u nie ma, jest nieczynny Policja egzekwuje ten zakaz, natomiast zakaz ten teraz nie jest potrzebny, a mieszkańcom przydałyby się miejsca parkingowe.

Poprosiła o wystąpienie do ZDW o wyznaczenie przejść dla pieszych z miejscowości Junoszyno do przystanków autobusowych oraz drogi na plażę.

Zapytała czy jest możliwość ustawienia w miejscowości Junoszyno znaku droga wewnętrzna, strefa zamieszkania.

Zastępca Wójta odpowiedział, że jeżeli chcemy, aby w Junoszynie była strefa zamieszkania to taki znak trzeba ustawić przy każdym wjeździe do miejscowości, co wiąże się nie tylko z ograniczeniem prędkości do 20 km ale także z zakazem parkowania w pasie drogowym.

Radny Wiesław Matusak zapytał czy jest już jakaś odpowiedź od Wojewody w sprawie Radnego Zbigniewa Grudnia. Z informacji jakie posiada takie pismo powinno trafić do Urzędu Gminy do końca tego miesiąca.

Wójt Gminy odpowiedział, że odpowiedź jeszcze nie trafiła do urzędu. Wojewoda dodatkowo zwrócił się z pytaniami, na które została udzielona odpowiedź natomiast nic rozstrzygającego nie ma.

Sołtys Sołectwa Mariusz Ogrodowski złożył gratulacje zarówno Pani Wójt z okazji wyróżnienia na kandydata na Wójta Roku 2013 oraz Radnej Bożenie Kielar za wygranę marszałkowskiego konkursu na Radnego Gminy Stegna.

Zapytał kto zgłaszał Wójta do tego konkursu, jakie to instytucje.

Zapytał czy pismo które otrzymała Przewodnicząca po 11 dniach dotyczyło uchwały nr 12.12, którą Rada przegłosowała nie zapoznając się z treścią pisma.

Wójt Gminy odpowiedziała, że jest to kolejne pismo.

Wiceprzewodniczący Rady dodał, że jest to ta sama uchwała, ale drugie pismo w tej samej sprawie. Dlatego mówił o tym, aby nie głosować dzisiaj nad projektem uchwały, tylko obydwie pisma rozpatrzeć razem.

Sołtys Mariusz Ogrodowski ponawiając zapytanie Radnej Gabrieli Danelskiej w sprawie likwidacji zakazu postoju na wjeździe do stacji paliw w Stegnej zapytał czy nadal trwa okres gwarancyjny ul. Gdańskiej. Dwa lata temu uzyskał odpowiedź na to pytanie iż jest to nie możliwe z uwagi na trwający okres gwarancyjny. Mieszkańcy również zgłaszają taką potrzebę a także potrzebę wyznaczenie przejścia dla pieszych.

Zastępca Wójta odpowiedział, że ostatni przegląd pogwarancyjny odbył się jesienią ubiegłego roku. Zostanie wystosowane w tej sprawie odpowiednie pismo.

Wójt Gminy odpowiedziała, że ogłoszony konkurs jest konkursem ogólnopolskim i zgłoszenie wymagało poparcia przez dwie instytucję lub stowarzyszenia, takiego poparcia udzieliło jej Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Jantar oraz Stowarzyszenie „Aktywni razem” z Mikoszewa, natomiast formularz zgłoszeniowy przygotowała Pani Sekretarz. Dodała, że wyniki konkursy zostanie rozstrzygnięty przez Kapitułę Konkursową. Jest jej bardzo miło i nie spodziewała się, że to zgłoszenie zostanie uwzględnione. Cieszy ją bardzo fakt, że przez 10 dni gmina Stegna wymieniana była na antenie TVP 1. 12 kwietnia odbędzie się podsumowanie tego konkursu, gdzie również gmina zostanie wymieniona. Uważa, że tak naprawdę nie chodzi o jej osobę tylko o to, że gdzieś pojawia się Stegna w mediach ogólnokrajowych.

Złożyła gratulacje Radnej Bożenie Kielar.

Odnosnie wniosków o przejścia dla pieszych wystąpi o to do ZDW, a także zgłoszony zostanie wniosek o likwidację zakazu prawo skrętu.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że komisjach Wójt informowała Radę iż wystąpiła do prokuratury z zapytaniem czy w sprawie Wójta Gminy Stegna prowadzone jest śledztwo. Zapytał czy Wójt uzyskała odpowiedź, jeżeli nie to czy po dzisiejszej publikacji dwóch odpowiedzi z prokuratury, że śledztwo zostało wszczęte, czy Wójt już wie, jeżeli już wie to prosi o zdementowanie nieprawdy i kłamstwa w oświadczeniu, które Wójt złożyła na stronie TVregionalna24.pl.

Odnosnie stacji paliw w Popowie powiedział, że ma nadzieję iż Pani Wójt z taką ogromną desperacją jak w tym przypadku i z takim zaangażowaniem i zrozumieniem dla pojedynczego inwestora w sprawie uchwalenia planu pod jego prywatny interes będzie też reagowała na wszystkich mieszkańców gminy, którzy się zgłoszą z podobnym wnioskiem. Smuci go fakt, że Państwo Radni pod jednego inwestora, bez celu publicznego wydają pieniądze z budżetu gminy, z każdego mieszkańca naszej gminy, a nie potrafią zrozumieć, że w Żuławkach droga przy unieważnieniu uchwały, bo myśli, że WSA podtrzyma wyrok ze względu na rozstrzygnięcie nadzorcze, i drogi tej nie będzie. Dziwi go najbardziej fakt, że Radni z tego okręgu Pan Popielarz, Pani Witkowska, Pani Cicha, Pan Grudzień tak sobie rękę podnoszą, a w Żuławkach drogi nie będzie. Miał nadzieję, że poprą jego wniosek i w tamtym regionie stworzy się realna szansa na budowę drogi, bo wiatraki nie są podstawą do budowania drogi. Drogę powinna robić gmina bez wiatraków.

Zwracając się do Wójta Gminy powiedział, że widział spot reklamowy konkursu na Wójta Roku, ale myślał, że Pętla Żuławska jest pomysłem Pana Ptaka, a nie Wójta.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna uznała XLI Sesję Rady Gminy za zakończoną.

(Nagrania z Sesji Rady Gminy Stegna Nr XLI stanowią załącznik do protokołu).

(Relację z XLI Sesji Rady Gminy Stegna można zobaczyć:

<http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187>)

Protokolowała:

Furman Małgorzata

Przewodnicząca Rady

(-) Dorota Chojna

Załączniki do protokołu:

Ad. pkt 3.

Projekt

z dnia 24 marca 2014 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY STEGNA**

z dnia 24 marca 2014 r.

**w sprawie uchylenia Uchwały Nr XL/397/2014 Rady Gminy Stegna
z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz
części działki nr 1013 gm. Stegna**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013, r. poz. 594 z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchyla się Uchwałę Nr XL/397/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna.

§ 2.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do unieważnienia uchwały Rady Gmina Stegna nr. XL/397/2014. z dnia 13 lutego 2014 r.

W rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także art.6 ustawy o gospodarce nieruchomościami - inwestycje- budowa stacji paliw nie są celem publicznym, noszą znamiona celu prywatnego. Dlatego też inwestor nie może na ten cel dokonać wpłaty darowizny. Koszty sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obciążają budżet gminy, a w określonych sytuacjach budżet państwa, budżet województwa lub budżet powiatu, albo inwestora realizującego inwestycję celu publicznego - art. 21 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Obawiamy się, iż uchwała która została przyjęta przez Radę Gminy pod jednego inwestora, może prowadzić do poważnych zakłóceń i niedogodności dla mieszkańców a także w przyszłości skutkować niedopasowaniem innych planów przestrzennych do ukształtowania terenów Gminy a także jest przejawem niegospodarności i bardzo mocno obciąży budżet Gminy. W związku z trudną sytuacją finansową i niemożnością zapewnienia środków finansowych w budżecie Gminy Stegna na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Stegna dot. Działki nr 1603 oraz części działki nr 1013 gm. Stegna, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Wioletta Pióro



WOJEWODA POMORSKI

NK-V.4131.43.2014.JS

Gdańsk, dnia 26 marca 2014 r. STEGNIE

URZĄD GMINY
Kol. Furman / Krowca
WPE. 2014-03-26
Nr. 16.31/14 zat. e-pow
podpis: [signature]

ROZSTRZYGNĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) w zw. z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.)

stwierdza się nieważność

uchwały nr XL/396/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”.

UZASADNIENIE

W dniu 13 lutego 2014 r. Rada Gminy Stegna podjęła uchwałę nr XL/396/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”.

W podstawie prawnej uchwały wskazano m.in. art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.) – dalej: „u.p.z.p.”.

Powyższa uchwała wraz z dokumentacją prac planistycznych została doręczona Wojewodzie Pomorskiemu w dniu 24 lutego 2014 r.

W toku kontroli zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, że została ona podjęta z naruszeniem zasad sporządzania planu miejscowego.

W pierwszej kolejności wskazać należy, że zgodnie z art. 15 ust. 1 i art. 20 ust. 1 u.p.z.p., część graficzna stanowi załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Szczegółowe wymogi dotyczące tego załącznika określono w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587), zwanego dalej jako: „rozporządzenie”. Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia: „na projekcie rysunku planu miejscowego stosuje się nazewnictwo i oznaczenia umożliwiające jednoznaczne powiązanie projektu rysunku planu miejscowego z projektem tekstu planu miejscowego. Do projektu rysunku planu miejscowego dołącza się objaśnienia wszystkich użytych oznaczeń”. Tymczasem na załączniku graficznym do przedmiotowej uchwały naniesiono symbole w postaci kwadratu z przekątnymi oraz wpisanym okręgiem, nie wskazując ich znaczenia w legendzie do rysunku planu, jak również

w żadnej innej części uchwały (naruszenie § 8 ust. 2 zd. drugie rozporządzenia). Z wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy Stegna wynika, że symbole te wyznaczają tereny, o których mowa w § 2 ust. 4 uchwały, czyli „przykładowe lokalizacje elektrowni wiatrowych oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej i drogowej”. Z samej treści planu takiego wniosku wyprowadzić jednak nie sposób. Nieobjaśnienie omawianych oznaczeń w legendzie do rysunku planu uniemożliwiło ich jednoznaczne powiązanie ze wskazanym przez organ planistyczny § 2 ust.4 uchwały (naruszenie § 8 ust. 2 zd. pierwsze rozporządzenia).

Niezależnie od powyższego podnieść należy, że wprowadzenie do planu miejscowego terenów „przykładowych lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej i drogowej” (zob. § 2 ust. 4 uchwały) spowodowało zasadniczą niespójność planu miejscowego. W planie wyodrębniono bowiem także tereny EW, oznaczone na części graficznej kolorem szarym, których jedynym przeznaczeniem jest „lokalizacja elektrowni wiatrowych wraz z drogami dojazdowymi, placami montażowymi i manewrowymi oraz instalacjami i urządzeniami infrastruktury technicznej” (zob. pkt 1 karty terenu EW). Wprowadzenie do planu dwóch wskazanych kategorii terenów, powoduje, że bez daleko idących zabiegów interpretacyjnych nie sposób ustalić obszaru, na którym dopuszczalne jest lokalizowanie elektrowni wiatrowych. Wykazana niespójność ustaleń przedmiotowej uchwały stanowi naruszenie § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2002 r. Nr 100, poz. 908 z późn. zm.), zgodnie z którym: „przepisy ustawy redaguje się tak, aby dokładnie i w sposób zrozumiały dla adresatów zawartych w nich norm wyrażały intencje prawodawcy” (odnośnie dopuszczalności zastosowania zacytowanego przepisu rozporządzenia do aktów prawa miejscowego – zob. wyrok WSA w Opolu z dnia 4 października 2007 r., II SA/Op 343/07). W tym kontekście warto przytoczyć również podzielane przez organ nadzoru zapatrywanie wyrażone przez Naczelnego Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 10 czerwca 2009 r. (sygn. akt: II OSK 1854/08), w którym sąd ten wywiódł następująco: „miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jako akt prawa miejscowego, stanowiący o ograniczeniach w sposobie wykonywania prawa własności, winien stanowić o tym w sposób czytelny i budzący jak najmniej wątpliwości interpretacyjnych. Jeżeli tego nie czyni, budząc wątpliwości co do przeznaczenia terenu, to może stanowić zagrożenie dla standardów demokratycznego państwa, powielając wątpliwości na etapie rozstrzygnięć indywidualnych”. Ze względów wcześniej wskazanych, oceniany plan miejscowy standardów wynikających z zacytowanego orzeczenia nie spełnia.

Z kolei poprzez wprowadzenie do pkt 2 karty terenu dla funkcji EW zapisu, według którego: „maksymalna powierzchnia zabudowy terenu pod pojedynczą elektrownię wraz z placem montażowym wynosi 3500 m²”, naruszono art. 15 ust. 1 i art. 20 ust. 1 oraz § 8 ust. 2 zd. pierwsze rozporządzenia. Zacytowane postanowienie stoi bowiem w sprzeczności z rysunkiem planu, na którym pojedynczy obszar EW ma powierzchnię zaledwie ok. 300-500 m².

Dodatkowo na rysunku planu nie naniesiono linii rozgraniczających tereny EW od terenu 1R, czym naruszono art. 15 ust. 2 pkt 1 u.p.z.p. oraz § 7 pkt 7 rozporządzenia. Zgodnie z przywołanymi przepisami, w planie miejscowym określa się obowiązkowo przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania.

W dalszej kolejności wskazać należy, że zgodnie z § 2 tiret szóste uchwały, drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz elektrowni wiatrowych stanowią jedną z podstawowych funkcji terenów występujących w planie, oznaczoną na rysunku planu skrótem KDR. Zgodnie

z pkt 2 karty terenu dla funkcji KDR, drogi dojazdowe nie są drogami publicznymi. Tego rodzaju uregulowanie jest niezgodne z przepisem § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. Nr 43, poz. 430), zgodnie z którym droga dojazdowa stanowi klasę drogi publicznej. W związku z opisaną niezgodnością, kwestionowany zapis uchwały narusza jednocześnie § 136 rozporządzenia w sprawie "Zasad techniki prawodawczej", według którego: „w uchwale i zarządzeniu nie zamieszcza się przepisów prawnych niezgodnych z ustawą, na podstawie której są one wydawane, oraz innymi ustawami i ratyfikowanymi umowami międzynarodowymi, a także przepisów prawnych niezgodnych z rozporządzeniami”. Wskazane uchybienie ma charakter istotnego naruszenia prawa (por. S. Wronkowska, M. Zieliński: Zasady techniki prawodawczej. Komentarz, Warszawa 1997. Wydawnictwo Sejmowe, s. 25; wyrok NSA z dnia 14 października 1999 r., II SA/Wr 1179/98).

Natomiast w pkt 1 karty terenu dla funkcji EW postanowiono, że jedną z funkcji tego terenu są drogi dojazdowe do elektrowni wiatrowych. Choć intencją organu planistycznego było przypisanie terminowi „droga dojazdowa” znaczenia zgodnego z kartą terenu dla funkcji KDR (zob. pkt 8 karty terenu dla funkcji EW), to jednak w związku z poczynionymi wyżej uwagami, przyjęcie należy jako wiążące, znaczenie wynikające z rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Przy przyjęciu takiego właśnie znaczenia pojęcia „droga dojazdowa”, nie ulega wątpliwości, że tereny lokalizacji takich dróg z uwagi na ich przeznaczenie i odmienne zasady zagospodarowania powinny być wskazane w części graficznej miejscowego planu oraz zostać wydzielone linią rozgraniczającą. Dodatkowo określone powinny zostać parametry takiej kategorii dróg w tekście planu miejscowego (por. wyrok NSA z dnia 25 czerwca 2013 r., II OSK 2836/12; wyrok WSA we Wrocławiu, II SA/Wr 168/13). Niewypełnienie tych wymogów w kwestionowanym planie stanowi naruszenie art. 15 ust. 2 pkt 1 i 10 u.p.z.p. oraz § 4 pkt 9 lit. a rozporządzenia.

W niniejszej sytuacji należało stwierdzić nieważność przedmiotowej uchwały.

Zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) stwierdzenie nieważności uchwały wstrzymuje jej wykonanie w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

Od niniejszego rozstrzygnięcia nadzorczego służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego.

WOJEWODA POMORSKI

Ryszard Stachurski

Otrzymują:

1. Rada Gminy Stegna;
2. Wójt Gminy Stegna;
3. Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego;
4. a/a.

POMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W GDAŃSKU

Wydział Nadzoru i Kontroli

ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, tel.: 058 30 77 233, fax: 058 30 77 125
www.gdansk.uw.gov.pl, e-mail: wpn@gdansk.uw.gov.pl

Strona 3 z 3

Ad. pkt 5.

Jantar 30.03.2014 r.

Marcin Szczuka

Radny Gminy Stegna

Sz.P.

Jolanta Kwiatkowska

Wójt Gminy Stegna

Interpelacja

W związku z informacją , która pojawiła się w dodatku do Dziennika Bałtyckiego Żuławy i Mierzeja dnia 21.02 br. o złożeniu przez część radnych Gminy Stegna doniesienia do organów ścigania o nieprawidłowościach związanych z przygotowaniem Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla fermy wiatrowej „Nowa Holandia” 28 lutego br. opublikowała pani oświadczenie, w którym w wielu punktach mija się pani ze stanem faktycznym.

Napisała pani cyt. „ **Oświadczam , że każda czynność wykonana przeze mnie i przez pracowników urzędu ma swoje oparcie w przepisach prawa i jest zgodna z zasadami obowiązującymi przy sporządzaniu Planów Zagospodarowania Przestrzennego**”. Ze stwierdzeniem tym ja oraz radni Bożena Kielar, Piotr Wiatr, Wojciech Pękala, Wiesław Matusak i Mirosław Wojtkowski nie możemy się zgodzić. I po skandalicznym preforsowaniu przez panią w/w uchwały przy użyciu radnych, których wiedza w tym zakresie jest bliska zeru zaskarżyliśmy ją do Wojewody Pomorskiego. W toku kontroli zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, że została ona podjęta z naruszeniem zasad sporządzania planu miejscowego. Wojewoda Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym znak: NK-V.4131.43.2014.JS stwierdził nieważność uchwały nr XL/396/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiatraki Nowa Holandia”. Tym samym potwierdził nasze obawy. W załączeniu przedstawiam pismo Wojewody.

W dalszej części oświadczenia czytam cyt. „**Nieprawdą jest aby Prokuratura Rejonowa w Malborku prowadziła postępowanie w tej sprawie**”. Szanowna Pani Wójt pisząc te słowa doskonale pani wiedziała, że postępowanie przez prokuraturę jest prowadzone i że policja zabezpieczyła w urzędzie gminy dokumenty w sprawie wiatraków. Do czego pokrętnie sama pani się przyznała na poprzedniej sesji. A jeśli działania policji były dla pani nie jasne należało

swoją wiedzę zweryfikować w prokuraturze. Ponadto informuję panią, że zawiadomienie do organów ścigania nie złożyło część radnych tylko jeden radny Piotr Wiatr oraz Stowarzyszenie Obrońcy Żuław.

Kolejny cytat : „ **Oczywistym jest, że jeśli dokonano zgłoszenia do CBA i do Prokuratury to jednostki te są zobowiązane do podjęcia działań. Nie oznacza to jednak, że zostało naruszone prawo.**” Słowa te to kolejna manipulacja. Prokurator ocenia materiał zawarty w zawiadomieniu i jeśli stwierdzi, że jest zasadność wszczęcia śledztwa to je wszczyna, jeśli uzna, że w jego ocenie takiej zasadności nie ma to odmawia wszczęcia postępowania. W obydwu przypadkach prokurator wszczął postępowanie. W załączeniu przedstawiam dwa zawiadomienia o wszczęciu śledztwa przesłane panu Piotrowi Stanisławowi Wiatr z dnia 13 stycznia 2014 roku, oraz Stowarzyszeniu Obrońcy Żuław z dnia 20 lutego 2014 roku. Prokuratura Rejonowa w Malborku prowadzi śledztwa pod sygnaturą Ds./2792/13 oraz Ds./2863/13 w sprawie niedopełnienie obowiązków przez Zarząd Gminy Stegna, tj. o czyn z art. 132 § 1 kk. Czyli funkcjonariusz publiczny, który, przekraczając swoje uprawnienia lub niedopełniając obowiązków, działa na szkodę interesu publicznego lub prywatnego podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. Żaden z zawiadamiających nie przesądza o pani winie, niemniej sprawa darowizn za MPZP oraz działanie na szkodę mieszkańców wymagała podjęcia takich właśnie kroków. W załączeniu przedstawiam obydwie zawiadomienia z Prokuratury Rejonowej w Malborku.

Kolejnym cytatem jest : „**Zarzuty kierowane pod moim adresem są całkowicie bezpodstawne, wypowiedane w celu zdyskredytowania mojej osoby w oczach wyborców. Działanie to jest bezpośrednio związane z terminem zbliżających się wyborów samorządowych z zamiarem wyeliminowania mnie jako kandydata na Wójta w kadencji 2014-2018.**” Szanowna Pani Wójt w świetle twardych dowodów przedstawionych powyżej okazuje się, że zarzuty wobec pani działań mają merytoryczne podstawy i nie są kierowane żadną kampanią wyborczą a jedynie sumiennym pełnieniem funkcji radnego. Natomiast pełnienie obowiązków Wójta powinno wiązać się z przestrzeganiem przepisów prawa oraz dbałością o interes mieszkańców gminy. Idąc tokiem pani rozumowania osobę pana Ryszarda Stachurskiego Wojewody Pomorskiego zaliczyć należałoby do grona opozycji.

W wywiadzie dla TV Malbork powiedziała pani, że radnym którzy opuścili w akcie protestu sesję w wyniku czego sesja została przerwana będzie pani zmuszona wypłacić diety. Jest to kolejne kłamstwo w celu zdyskredytowania niewygodnych radnych. Diety radnym należą się **po zakończeniu** sesji a nie przerwaniu o czym pani dobrze wiedziała a mimo to w bezwzględny sposób manipuluje opinią publiczną.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania :

1. **Czy zamierza pani zaskarżyć rozstrzygnięcie Wojewody do WSA ?**
 2. **Czy zamierza pani nadal forsować MPZP „Wiatraki Nowa Holandia” pomimo niezgodności planu ze studium gminy oraz interesem społecznym ?**
-

3. Czy wypłaciła pani radnym diety za niedokończoną sesję ?
4. Czy nadal zamierza pani manipulować opinią publiczną, pomawiać osoby sobie niewygodne oraz kłamać.
5. Czy firma Flewo-Pol z Książących Żuław występowała z wnioskiem o pozwolenie na wycinkę drzew i czy wpłynęły do urzędu opłaty z tym związane ?

Z poważaniem

M. Szecht

Załączniki :

- Pismo Wojewody Pomorskiego NK-V.4131.43.2014.JS
 - Oświadczenie Wójta Gminy Stegna z dnia 28.02.2014
 - Zawiadomienie o wszczęciu śledztwa z dnia 13.01.2014
 - Zawiadomienie o wszczęciu śledztwa z dnia 20.02.2014
-

PYTANIA DO PANI WÓJTY GMINY STEGNA- SESJA RADY GMINA STEGNA 31-03-2014R.

Bardzo proszę o ustne i pisemne odpowiedzi.

1. W sprawie APARTAMENTÓW na ulicy Powstańców Warszawy 56

Pani Wójt Pani Sekretarz a pro po rzekomej nie możliwości sprawdzenia prowadzenia działalności gospodarczej w tzw. apartamentach ,mam materiał który państwo jako Urząd Gminy powinniście wykorzystać ,aby ukrócić nagminne łamanie prawa a tym samym wzbogacić budżet gminy .Od dawna było wiadome że prawdopodobnie na terenie tzw. Apartamentów na ul. POW. WARSZAWY 56 gdzie obowiązuje zabudowa z przeznaczeniem mieszkalnym czyli niski podatek do gminy jest prowadzona działalność usługowa i to jeszcze jako APARTAMENTY dużo więcej pieniędzy do budżetu .Bardzo proszę o sprawdzenie problemu i o pisemną odpowiedz w tej sprawie.

2. Uczestniczyłem w tzw. otwarciu strategii rozwoju oświaty na lata 2014-2020 w Zespole Szkół w Stegnie i muszę przyznać że z wielkim rozmachem przystąpiła pani do tego szczytnego przedsięwzięcia. Chciałbym się dowiedzieć jaki był ogólny koszt tego przedsięwzięcia i czy w zapisach tej strategii rozwoju oświaty jest mowa o rozbudowie istniejących szkół czy o zamykaniu co niektórych jednostek, jak zmniejszyć dofinansowanie z budżetu Gminy prawie 1,4 całego budżetu Gminy pieniędzy obywateli idzie na szkoły .Przyznam się szczerze że to co zobaczyłem i usłyszałem w szkole do niczego mnie nie przekonało i nie wniosło nic nowego, o czym wiem jako Radny Gmina Stegna na temat aktualnej sytuacji jednostek budżetowych oświaty w Stegnie i tak naprawdę myślę że był to tak zwany spęd publicki pod zdjęcia na FACEBOOKU i pokaz możliwości pani jako wójta gminy w nadchodzących wyborach.

3. Pani wójt gdzie są płyty betonowe z targowiska o powierzchni 945 m² bo te które leżą w ilości 36 sztuk na placu OSP w Stegnie nie odpowiadają w ilości do powierzchni terenu.

I jeszcze jedno mam przed sobą 2-ie odpowiedzi pani wójt na moje zapytania w tej sprawie jedno z Grudnia 2013 r. i drugie z Marca 2014 r. Które jest bliższe prawdzie bo jedno przeczy drugiemu .To samo stwierdził przesłuchujący mnie śledczy .Obojętnie jaka będzie odpowiedz muszę stwierdzić ,że Pani jako wójt Gminy Stegna mnie i szanownych radnych okłamała. W grudniu 2013 była mowa o pomniejszeniu przetargu na wykonanie remontu TARGOWISKA o wycenę tych płyt .A tak się nie stało ,bo w marcu 2014r.pani napisała cyt. ;KWOTA PRZETARGU NIE ZOSTAŁA POMNIEJSZONA " .

4.W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Pomorskiego w sprawie unieważnienia uchwały Rady Gmina Stegna "NOWA HOLANDIA " tzw. fermy wiatrowe, jakich konsekwencji prawnych i finansowych powinniśmy się spodziewać ze strony potencjalnego inwestora ,chodzi o darowizny tylko --bo innych nie może być ,gdyż inwestor nie dostał jeszcze pozwolenia na budowę .

Kto odpowiada za błędy w uchwale Rady Gmina Stegna ;;NOWA HOLANDIA ;;i jakie konsekwencje pani jako wójt wyciągnie do osób które te błędy poczyniły na etapie tworzenia ,a także co do swoich pracowników ,którzy tę uchwałę przygotowali i przedłożyli Radzie Gminy Stegna. Nadmieniam tylko że jest to kolejna unieważniona uchwała ,a do tej pory nie słyszałem o konsekwencjach wyciągniętych co do sprawców błędnych uchwał Rady Gmina Stegna .Przy okazji proszę panią przewodniczącą o dopilnowanie i wnikliwą analizę tych unieważnionych uchwał a zwłaszcza czy winni tych błędów ponieśli jakieś konsekwencje .

Wioletta Pieta

Ad. pkt 7.

Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013r.

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1563 ze zmianami), zadania własne gmin realizowane są w ramach gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanych corocznie przez rady gmin.

Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, a w szczególności:

- 1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
- 2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
- 3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii a w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- 4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13[1] i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego;
- 6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GPPiRPA) stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych opracowanych dla Gminy Stegna na lata 2004-2015. W Strategii wytyczono m.in kierunki działań na rzecz profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.

Realizacją GPPiRPA zajmuje się Urząd Gminy w Stegnie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Część zadań dotyczących profilaktyki przekazano placówkom oświatowym funkcjonującym na terenie gminy oraz GOK w Stegnie.

Koordynatorem realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Pani Elżbieta Zych-Pełnomocnik Wójta ds RPA .

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013r. przeznaczono kwotę 357 287 zł., które uzyskano z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w 2013r.

Na realizację zadań ujętych w GPPiRPA wydatkowano łącznie **331.516 zł.**

Realizacja zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 2013r.

W GPPiRPA przyjętym do realizacji na 2013 rok uchwałą Rady Gminy Stegna Nr XXV/236/2012 z dnia 5 listopada 2012r. ujęto działania podejmowane w celu realizacji zadań własnych gminy określonych ustawą. Zadania te zostały zrealizowane w następujący sposób:

Ad. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

Osoby nadużywające alkohol mogą uzyskać pomoc i wsparcie w następujących placówkach:

- 1) Placówki odwykowe:
 - a) Nowy Dwór Gd. - Centrum Pomocy Rodzinie oraz poradnia dla osób uzależnionych - czynna w poniedziałki i czwartki od godz. 16⁰⁰
 - b) Oddziały odwykowe w Gdańsku Srebrzysku, Elblągu przy ul. Królewieckiej oraz w Prabutach
 - c) Dzienny oddział leczenia odwykowego w Elblągu ul. Żeromskiego,
- 2) Telefon zaufania **055 247-36-52**, czynny we wtorki i środy w godz.15⁰⁰-18⁰⁰ przy którym dyżuruje psycholog.
- 3) Punkt konsultacyjny w Stegnie przy ul. Morskiej (salka katechetyczna) w każdy poniedziałek dyżur pełni terapeuta uzależnień,
- 4) Grupa wsparcia AA w Stegnie – spotykają się w każdy poniedziałek,
- 5) Punkt konsultacyjny w Izbiskach - czynny raz w tygodniu, dyżury pełni terapeuta uzależnień
- 6) Punkt konsultacyjny w Stobcu - czynny raz w tygodniu - dyżur pełni terapeuta uzależnień
- 7) Klub Abstynenta „Nowodworzanin” (ogólnodostępny)
- 8) Punkt Konsultacyjny „ARKA” w Nowym Dworze Gd. (ogólnodostępny)

Informacje na temat działania ww. placówek można uzyskać w Urzędzie Gminy w Stegnie, w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, na stronie BIP Gminy Stegna, w każdym z punktów konsultacyjnych

Ad. 2. Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Pomoc rodzinom współuzależnionym – małżonkom, dorosłym dzieciom alkoholików, rodzinom osób uzależnionych od narkotyków, rodzinom potrzebującym pomocy przed przemocą, można uzyskać w następujących placówkach funkcjonujących na terenie gminy Stegna:

- 1) Punkt konsultacyjny w Stegnie przy ul. Morskiej (salka katechetyczna) dyżury pełni terapeutka specjalizująca się w terapii kobiet współuzależnionych oraz relacjach dziecko-rodzic w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym.
- 2) Dyżury w szkole w Drewnicy - dyżur pełni terapeutka ds. relacji dziecko –rodzic. Aktualny grafik dyżurów jest ogłaszany na bieżąco na stronie internetowej Urzędu Gminy.
- 3) Punkt konsultacyjny w Stegnie przy ul. Morskiej (salka katechetyczna) w każdy poniedziałek dyżur pełni terapeuta uzależnień,
- 4) Punkt konsultacyjny w Izbiskach - czynny raz w tygodniu, dyżury pełni terapeuta uzależnień
- 5) Punkt konsultacyjny w Stobcu - czynny raz w tygodniu - dyżur pełni terapeuta uzależnień
- 6) Zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy GOPS w Stegnie – członkami zespołu są przedstawiciele instytucji upoważnionych do podejmowania działań na rzecz rodzin, zakładanie i realizacja „niebieskich kart”
- 7) Telefon zaufania **055 247-36-52**, czynny we wtorki i środy w godz.15⁰⁰-18⁰⁰ przy którym dyżuruje psycholog.
- 8) Centrum Pomocy Rodzinie – Nowy Dwór Gd.- pomoc psychologiczna i prawna.
- 9) **Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH jest powołania Zarządzeniem Wójta i działa na podstawie regulaminu. W skład GKRPA wchodzi 10 członków – przedstawiciele grup zawodowych rekomendowanych przez PARPA: Przewodnicząca – Kierownik GOPS, 2 pracowników socjalnych, pielęgniarka, kurator zawodowy, kurator społeczny, policjant, socjoterapeuta, terapeuta uzależnień. Pełnomocnik ma ukończone studium psychologiczno-menedżerskie.

Członkowie Komisji RPA za prace, jakie wykonują w ramach realizacji zadań otrzymują wynagrodzenie. Członkowie Komisji nigdzie nie zatrudnieni delegowani z Komisji przez Wójta do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie otrzymują wynagrodzenie jak za udział w posiedzeniach Komisji. Za korzystanie z prywatnych samochodów w ramach realizacji zadań ujętych w GPPiRPA członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy.

Komisja pracuje w następujących zespołach interdyscyplinarnych:

- 1) **Zespół ds. opracowania i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** (pełnomocnik, sekretarz komisji, kierownik GOPS, pracownik socjalny-przewodnicząca zespołu ds. przeciwdziałania przemocy)

Do zadań zespołu należy wytypowanie proponowanych do realizacji zadań, które powinny być ujęte w GPPiRPA i kontrola ich realizacji.

Członkowie Zespołu spotkali się raz w m-cu wrześniu 2013r. w celu zaopiniowania proponowanych zadań do realizacji w ramach GPPiRPA oraz w lutym w celu omówienia i opracowania sprawozdania z realizacji zadań ujętych w GPPiRPA w poprzednim roku. W ramach kontroli realizacji zadań członkowie zespołu odwiedzili trzy świetlice w Tujsku, w Stegnie i w Bronowie. Sprawdzono dzienniki zajęć, udzielono instruktażu i obserwowano prowadzone zajęcia. W świetlicach w Bronowie i Stegnie zatrudnione są nowe osoby, które zostały przeszkolone i mają przygotowanie do pracy z dziećmi, ale brak im doświadczenia. Tematy zajęć realizowane były zgodnie z planem. Nie stwierdzono nieprawidłowości.

- 2) **Zespół ds. profilaktyki** (pełnomocnik, sekretarz komisji-socjoterapeuta, kurator społeczny, terapeuta AA, policjant, pracownik socjalny)

Do zadań zespołu należy :

- nadzór nad funkcjonowaniem świetlic środowiskowych, inicjowanie działań profilaktycznych w zakresie walki z uzależnieniem, współpraca z innymi instytucjami
- udział w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
W roku szkolnym 2012/13 kontrole przeprowadzono w świetlicy socjoterapeutycznej w Tujsku, świetlicy profilaktycznej w Stegnie oraz świetlicy	3 kontrole	Nadzór merytoryczny sprawuje dyr. GOK i dyrektorzy szkół

profilaktycznej w Bronowie.		
Ilość spotkań w zakresie wyboru programów profilaktycznych, zakupu informatorów, udziału w ogólnopolskich akcjach profilaktycznych itp.	10 spotkań roboczych	Programy wybierano po zasięgnięciu opinii dyrektorów szkół

Dyrektor GOK oraz dyrektorzy szkół przedkładają sprawozdania z realizacji programów w świetlicach i ogniskach wychowawczych oraz dzienniki zajęć pełnomocnikowi Wójta ds. RPA, co najmniej raz w danym roku szkolnym.

3) **Zespół ds. kontroli rynku alkoholowego** (pełnomocnik, kierownik GOPS, sekretarz komisji, policjant, pracownik socjalny, kurator zawodowy)

Do zadań zespołu należy:

- opiniowanie wniosków w sprawie wydawania i cofania zezwoleń na alkohol,
- kontrole placówek ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych, realizacja uchwał dot. rynku alkoholowego,

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Ilość wydanych postanowień w sprawie opinii odnośnie wydania zezwoleń na alkohol	66	
Ilość przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży alkoholu	8	wyjazdów
Ilość skontrolowanych punktów- placówek ze sprzedażą alkoholu	103	1 mandat za brak informacji o szkodliwości alkoholu

4) **Zespół ds. diagnozowania osób w przedmiocie uzależnienia** (pielęgniarka, kurator społeczny, kurator zawodowy, terapeuta AA, kierownik GOPS, pracownik socjalny, pracownik socjalny - przewodnicząca zespołu ds. przeciwdziałania przemocy, policjant)

Do zadań zespołu należy:

- pierwszy kontakt z osobą uzależnioną : odwiedzanie rodzin z problemem alkoholowym,
- opiniowanie w sprawie kierowania wniosków na leczenie; organizowanie spotkań terapeutycznych, dokumentowanie podejmowanych działań

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Ilość nowych wniosków zgłoszonych do GKRPA w 2013r	21	
Ilość osób, z którymi przeprowadzono rozmowy	87	Z wieloma osobami kilkakrotnie
Ilość odbytych spotkań – wyjazdów	26	

Zespół ds. diagnozy osób w przedmiocie uzależnienia przeprowadzał okresowe spotkania z rodzinami, w których występuje problem alkoholowy. Zespół odwiedza całe rodziny w miejscu zamieszkania osób, u których występują problemy z nadużywaniem alkoholu. Zespół odwiedza rodziny kilkakrotnie w zależności od potrzeb, przeprowadzając rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego oraz rozmowy wspomagające z pozostałymi współzależnymi członkami tych rodzin. Przeprowadzone rozmowy są dokumentowane. Zbierana dokumentacja jest niezbędna dla dalszych prac Komisji w przypadkach kierowania do Sądu wniosków o zastosowanie stacjonarnego leczenia odwykowego.

5) **Zespół ds. interwencji kryzysowej i wsparcia** (pielęgniarka, kurator społeczny, kurator zawodowy, terapeuta AA, kierownik GOPS, pracownik socjalny, pracownik socjalny - przewodnicząca zespołu ds. przeciwdziałania przemocy, policjant)

Do zadań zespołu należy:

- przekazywanie informacji i współpraca z GOPS w przypadku stwierdzenia występowania przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym,
- dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin z problemem alkoholowym, w których stwierdzono przemoc,
- monitorowanie sytuacji rodzin w których stwierdzono problem alkoholowy, przemoc

Rodzaj działania	Ilość w 2012	Ilość w 2013
Ilość założonych niebieskich kart	14	23
Ilość odbytych spotkań roboczych	10	14
Ilość rodzin objętych pomocą	18	46

W związku z wejściem w życie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy został powołany zespół interdyscyplinarny, w skład którego weszły osoby będące jednocześnie członkami komisji RPA, ponieważ alkoholizm często związany jest z przemocą będą oni mogli wykorzystać w pracach swoje doświadczenia i znajomość lokalnego środowiska. **Zwiększenie ilości założonych niebieskich kart oraz zwiększenie ilości rodzin objętych pomocą, świadczą o wzroście świadomości społecznej i przysługujących prawach osobom doświadczającym przemocy.**

Członkowie komisji otrzymują zwrot kosztów za korzystanie z prywatnych samochodów przy realizacji zadań ujętych w GPPiRPA na podstawie „zlecenia na wykonanie zadania”.

Dla potrzeb komisji zakupiono w 2013r. dwa zestawy komputerowe, drukarkę, niszczarkę oraz niezbędny sprzęt biurowy.

Koszt realizacji zadań – 52 140zł.

2. Opinie biegłego.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2004r. określa tryb powoływania biegłych, zasady sporządzania opinii oraz warunków i sposobu dokonywania badań w przedmiocie

uzależnienia od alkoholu. Badania mogą przeprowadzić biegli psycholodzy i psychiatrzy, którzy odbyli szkolenie z zakresu diagnostyki uzależnienia, podstaw terapii uzależnienia od alkoholu, orzecznictwa i metod krótkiej interwencji motywującej do terapii oraz szkolenie z zakresu aktualizacji wiedzy o uzależnieniu od alkoholu, metodach terapii i orzecznictwa. Opinia powinna być opracowana wspólnie przez psychologa i psychiatrę. Została zawarta umowa z psychologiem (prowadzącym działalność gospodarczą) oraz psychiatrą zatrudnionym w Szpitalu dla Psychicznie Chorych w Gdańsku- Srebrzysku.

Prezes Sądu Okręgowego ustanawia biegłych, których nazwiska są publikowane na liście w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym w ciągu miesiąca od jej zatwierdzenia. Gminna komisja współpracuje z biegłym psychiatrą i biegłym psychologiem z Gdańska, którzy w miarę potrzeb przeprowadzają badania osób wskazanych przez komisji.

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Ilość osób skierowanych na badania	14	Nie wszystkie osoby wstawiły się na badania
Ilość opinii wydanych przez biegłych	5	300 zł- koszt sporządzenia 1 opinii psychologiczno-psychiatrycznej
Ilość wniosków skierowanych do Sądu w sprawie skierowania na leczenie zamknięte	19	2 osoby dobrowolnie zgłosiły się na leczenie ambulatoryjne

Koszt realizacji zadania – 3 018 zł. (psycholog, psychiatra , opłaty sądowe)

1) Punkty konsultacyjno-informacyjne w Stegnie, Izbiskach , Stobcu i ZSzP w Drewnicy (w roku szkolnym)

W Stegnie, Izbiskach i Stobcu funkcjonują punkty konsultacyjno-informacyjne dla osób uzależnionych i ich rodzin. Porad i informacji w salce katechetycznej w Stegnie i świetlicy wiejskiej w Izbiskach udzielał członek komisji RPA z przygotowaniem terapeutycznym (Studium Terapii Uzależnień i Studium Pomocy Psychologicznej), dyżury pełniła również terapeutka specjalizująca się w terapii kobiet współuzależnionych oraz relacjach dziecko-rodzic w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym (psychoterapeuta psychodynamiczny). Dyżury w obu przypadkach cieszyły się dużym powodzeniem wśród lokalnej społeczności i są wysoko oceniane przez dyrektorów szkół, z których rodzice i dzieci są kierowane do punktów. W ramach GPPiRPA zaplanowano również środki na koszty ogrzewania (koszty wymiany butli gazowych)

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Ilość przepracowanych godzin przez poszczególnych terapeutów	216- psychoterapeutka 236 – terapeuta uzależnień	Nie ujęto spotkań grupy AA

Liczba osób, którym została udzielona porada	Od 3 do 7 osób w czasie dyżuru	Punkt w Stegnie- 312 Punkt w Izbiskach-180 Punkt w Stobcu- 49 Punkt w ZSz Drewnicy- 95
Ilość uczestników spotkań klubu AA	Ok.15 osób na jednym spotkaniu	

Koszt realizacji zadania – 36 494 zł.

Ad.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych w tym:

1) Świetlice profilaktyczne

Świetlice profilaktyczne Bronowie, Tujsku i Stegnie funkcjonują w strukturach Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie. Głównym zadaniem świetlic było wspieranie zdrowego rozwoju psychicznego

i fizycznego dzieci, by samodzielnie radziły sobie w rozwiązywaniu problemów, a także redukcję zachowań agresywnych z jednoczesnym nauczaniem konstruktywnych form odreagowania napięć. W ramach zajęć realizowane były autorskie programy grupowych zajęć wychowawczo-dydaktyczno-profilaktycznych. Celem tych zajęć było wspieranie zdrowego rozwoju psychicznego, wdrażanie do alternatywnych form spędzania czasu wolnego, doskonalenie umiejętności asertywnych, radzenie sobie w trudnych sytuacjach życiowych, podejmowania decyzji. Współpracowano z nauczycielami oraz rodzicami w celu ujednolicenia oddziaływań wychowawczych, udzielania pomocy i wsparcia.

W pracy z dziećmi stosowane były różne metody i formy aktywizujące dzieci do działania.

Organizowano mini konkursy wiedzy na temat uzależnień oraz negatywnych wpływów substancji szkodliwych, promowano zdrowy styl życia.

W okresie wakacji dzieci uczestniczyły w biwakach, spływach kajakowych, festynach, wycieczkach rowerowych i pieszych. Brały udział w akcjach: sprzątania świata, zbierania kasztanów i żołądki dla zwierząt. Wyjeżdżały do kina. Brały udział w konkursie "Planuj Trzeźwo Przyszłość". W okresie przedświątecznym w ramach zajęć świetlicowych wykonywały ozdoby choinkowe z surowców wtórnych, które ozdobiły ekologiczne choinki na festynie w Stegnie. W lutym w Rybinie zorganizowano recital iluzjonistyczny z elementami dydaktyki i edukacji w wykonaniu Mistrza iluzji. W zajęciach świetlic uczestniczyło 60 dzieci.

2) Świetlice środowiskowo- wiejskie

W 2013r. kontynuowano dofinansowanie funkcjonowania świetlic środowiskowych realizujących programy profilaktyczne. Zajęcia prowadziły osoby zatrudnione przez GOK przeszkolone w zakresie realizacji programów profilaktycznych i pracy z dziećmi i młodzieżą z rodzin patologicznych. Uczestnicy zajęć w świetlicach brali udział w zajęciach praktycznych, które odbywały się w ramach koła garncarskiego w budynku GOK w Stegnie

lub w szkole w Jantarze. Koło garncarskie było ogólnodostępne, korzystały z niego również dzieci z innych świetlic. Dzieci są dowożone przez rodziców.

Koszt realizacji zadania – 105 000 zł. (przekazana dotacja dla GOK)

3) Ogniska wychowawcze:

Funkcjonują ogniska wychowawcze :

- w Szkole Podstawowej w Jantarze
- w Zespole Szkół w Tujsku
- w Gimnazjum w Mikoszewie.
- w ZSzP w Drewnicy
- w ZSz w Stegnie

Ognisko wychowawcze w Jantarze:

Zajęcia prowadzone były 2 razy w tygodniu (4 godziny). Uczestnikami zajęć było 15 uczniów klasy IV i V. Na zajęciach realizowany był program i plan zajęć profilaktyczno-wychowawczy opracowany przez opiekuna.

1. Styczeń - Wyjaśnienie związków feedback
2. Luty - Radzenie sobie z wpływami, władzą i konkurencją
3. Marzec- Konsensus i współpraca
4. Kwiecień –Rozwój osobowości
5. Maj – coraz starsi
6. Czerwiec – Błędy i sukcesy
7. Wrzesień – Tożsamość
8. Październik, listopad – Szkoła
9. Grudzień - Wpływy

Podczas zajęć dzieci uczestniczyły w zabawach z serii: łatwiejsza nauka dzięki odprężeniu. Na zajęciach uczniowie wykonywali prace plastyczne na konkursy oraz gazetki i dekoracje szkolne. Uczestniczyły w spektaklach profilaktycznych w festynie świątecznym w Stegnie. Organizowane były klasowe Andrzejki, Mikołajki poranek wigilijny. Uczniowie przestrzegali przyjętych zasad i obowiązków.

Zakupiono: artykuły papiernicze, laptopa do prezentacji multimedialne, rolety do Sali ogniska, usługi autokarowe.

Koszt funkcjonowania 6 716 zł.

Ognisko wychowawcze w Tujsku:

W zajęciach ogniska brało udział 13 uczniów klasy I.

Realizowane były tematy z zakresu:

1. Znaczenie zainteresowań w planowaniu przyszłości
2. Integracja grupy.
3. Zajęcia relaksacyjne, rozładowujące stres i emocje
4. Pojęcie stresu. Radzenie sobie z sytuacjami trudnymi
5. Skuteczna komunikacja. Metody efektywnego słuchania
6. Odpowiedzialność prawna osób niepełnoletnich
7. Prawa i obowiązki ucznia

8. Negatywne skutki stosowania używek. Alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego.
9. Aktywne sposoby spędzania czasu wolnego
10. Wzmacnianie poczucia własnej wartości
11. Jak sobie radzić z przemocą
12. Sposoby odczytywania zachowań i postaw
13. Umiejętne okazywanie własnych uczuć
14. Tolerancja wobec odmienności sposobów życia i poglądów
15. Relacje rówieśnicze. Jak budować relacje.
16. Zajęcia twórcze z wykorzystaniem umiejętności manualnych
17. Wdrażanie postaw prospołecznych poprzez udział w akcjach charytatywnych
18. Bezpieczny internet
19. Alkoholizm chorobą cywilizacyjną.
20. Jak radzić sobie z presją środowiska zachęcającą do sięgania po używki.

Zakupiono: artykuły papiernicze, tusz do drukarki, gry edukacyjne usługi autokarowe.
Sfinansowano dwa spektakle profilaktyczne: "Internet dla nas" oraz „ Najlepszy z najlepszych”.

Koszt funkcjonowania 7 005 zł

Ognisko wychowawcze w gimnazjum w Mikoszewie:

W zajęciach ogniska brało udział 13 uczniów klasy I.

Realizowane były tematy z zakresu:

1. Myśli o Tobie. Wyrażamy uczucia, kształtujemy empatię
2. Poczucie własnej wartości –adekwatna samoocena
3. Tolerować- pobłażać czy rozumieć
4. Mała-wielka złość – jak z tym żyć
5. Stres – definicja, objawy, uwarunkowania i typowe strategie radzenia sobie z nim
6. Jak porozumiewać się z dorosłymi, czy istnieje konflikt pokoleń
7. Wpływ telewizji i komputera na psychikę człowieka
8. Alkohol droga donikąd
9. Przyczyny, mechanizmy i objawy uzależnienia od narkotycznych środków odurzających
10. Sztuka odmawiania w profilaktyce uzależnień
11. Kwestionariusz na temat szkodliwości palenia tytoniu
12. Plakat na temat szkodliwości palenia tytoniu –praca plastyczna
13. Ćwiczenia budujące empatię
14. Ćwiczenia kształtujące poczucie własnej wartości: moje zalety i wady
15. Co to znaczy być asertywnym
16. Jak radzić sobie ze stresem- ćwiczenia dotyczące radzenia sobie ze stresem
17. Relaksujemy się
18. Gospodarowanie czasem

Zakupiono: artykuły papiernicze, tablicę korkową, tusz do drukarki, gry edukacyjne usługi autokarowe.

Sfinansowano zakup monitoringu

Koszt funkcjonowania 19 005 zł.

Ognisko wychowawcze w Drewnicy:

W ramach zajęć brało udział 13 uczniów klasy I.

Realizowane były tematy na podstawie programów: „Jak żyć z ludźmi”, „Rozmawiajmy o agresji”, „ART.- kontrola złości”, „Zdrowiej i świadomiej żyć”, „Promyk”

W związku ze zwolnieniem lekarskim nauczyciela prowadzącego ognisko nie wykorzystano wszystkich środków finansowych.

Koszt funkcjonowania 5 575 zł.

Ognisko wychowawcze w Stegnie:

W zajęciach ogniska brało udział 16 uczniów.

Realizowane były tematy z zakresu:

1. Integracja grupy wychowawczej
2. Doskonalenie umiejętności samodoskonalenia
3. Budowanie pozytywnego obrazu swojego „ja”
4. Stwarzanie pozytywnych relacji opartych na szacunku, autonomii, zaufaniu i wsparciu
5. Współdziałanie w sytuacjach zadaniowo-zabawowych
6. Szukanie sposobów rozwiązywania problemów w grupie rówieśniczej
7. Podejmowanie rozsądnych decyzji w sytuacjach przemocy, agresji ,radzenia sobie groźnych sytuacjach społecznych
8. Rozwijanie zachowań agresywnych
9. Rozwijanie twórczości plastycznej i ruchowej
10. Pomoc w przygotowaniu prostych posiłków, kultury spożywania posiłków
11. Poznawanie tradycji i zwyczajów świątecznych
12. Promowanie zdrowia i zdrowego stylu życia

Zakupiono: artykuły papiernicze, wyjazd do kina, stół do tenisa. Uczniowie z ogniska brali udział w konkursie „Planuj Trzeźwo Przyszłość” oraz konkursie

Koszt funkcjonowania 7 119 zł.

Nadzór merytoryczny nad prawidłowością funkcjonowania placówek oraz realizowanych w nich programów pełnią dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów.

Ogólny koszt realizacji zadania (ogniska wychowawcze) – 45 420 zł.

4) Konkurs plastyczny.

Konkurs plastyczny na temat związany z profilaktyką uzależnień i promocją zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży pt. „Planuj Trzeźwo Przyszłość” przeprowadzono we wszystkich placówkach oświatowych . Konkurs stanowi element szeregu działań profilaktycznych realizowanych w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” w szkołach przez GKRPA przy współpracy z dyrektorami i pedagogami szkolnymi.

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań	Ilość	Uwagi
Ilość placówek uczestniczących w konkursie (szkoły, przedszkola, ogniska, świetlice)	12	

Ilość dzieci nagrodzonych w konkursie	60	Z każdej placówki wybrano najciekawsze prace, które zostały nagrodzone
Ilość zgłoszonych prac	Ponad 100	

Koszt realizacji zadania – 3 103 zł.

5) Organizowanie imprez integracyjnych.

W grudniu 2013 roku został zorganizowany świąteczny festyn mikołajkowy z udziałem ponad 130 dzieci na terenie parkingu przy Urzędzie Gminy Stegna. Dzieci brały udział w wielu ciekawych konkurach np. na najładniejszą ekologiczną choinkę, kartkę świąteczną. Impreza była wspaniałą okazją do zabawy i bliskich kontaktów dzieci z różnych miejscowości naszej gminy. Dzieci otrzymały liczne upominki od Mikołaja, zorganizowano również poczęstunek. W organizację kiermaszu włączyły się stowarzyszenia wystawiając ciekawe stoiska z ozdobami świątecznymi i ciepłymi potrawami.

Koszt realizacji zadania – 12 361 zł.

6) Programy profilaktyczne w szkołach

Przystąpiono do kolejnej edycji Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, która cieszy się od lat dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży z naszej gminy. Kampania adresowana jest do dzieci ze szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej, ich rodziców oraz nauczycieli, a także kierowców oraz sprzedawców alkoholu. Jej celem jest propagowanie trzeźwości oraz promowanie wśród młodych ludzi bezpiecznego i zdrowego stylu życia oraz sportu jako alternatywy sięgania po używki. W ramach kampanii wychowawcy przygotowywali tematyczne zajęcia profilaktyczne dla uczniów.

Zespół Szkół w Stegnie zorganizował :

- festyn rodzinny „W zdrowym ciele zdrowy duch” ,
- piesze i rowerowe wycieczki po okolicy
- Szkolne Jesienne Biegi Przelajowe,
- Święto Muszelki
- Spotkanie z mistrzem w kulturystyce Panem Michałem Karmowskim
- Warsztaty „Jestem wolny, jestem czysty”
- Wiosenny koncert „Na ostatnią chwilę”
- Pogadanki pod hasłem „Asertywność i Tolerancja”

Zespół Szkół w Tujsku zorganizował:

- Godziny wychowawcze na temat używek
- Gazetki tematyczne z materiałów otrzymanych w ramach kampanii
- Festyn rodzinny
- Udział w konkursach ogłoszonych w ramach kampanii
- Rozdawanie ulotek dla kierowców (ulotki otrzymane w ramach kampanii) wraz z Policjantami KP Policji w Nowym Dworze Gd.
- Konkurs na najlepszą gazetkę o tematyce profilaktycznej
- Imprezę „Dni Sportu”

Gimnazjum w Mikoszewie zorganizowało:

- Konkurs „Dziel się pięknem”
- Zajęcia profilaktyczne w klasach I, z wykorzystaniem arkuszy „Jestem asertywny umiem odmawiać”, „ Kim jestem co mogę
- Akcję informacyjną poprzez rozwieszenie plakatów informujących o kampanii i konkursach związanych z kampanią.

Szkoła Podstawowa w Jantarze zorganizowała:

- Udział w konkursie „Dziel się pięknem” (organizatorzy kampanii nagrodzili nagrodami rzeczowymi dyplomami prace: Julii Skocz, Agaty Nicgorskiej, Kariny Kuhl)
- Udział w konkursie „ Mały odkrywca”
- Przedstawienie „ Pić albo żyć” prowadzone przez teatr profilaktyczny
- Rodzicom przekazano ulotki „By dłużej być razem” „Doceń piękno swojego dziecka” , „ Nie tylko alkohol szkodzi” „Chrońcie je od pierwszego dnia”
- Festyn rodzinny
- Zajęcia sportowe , wycieczki

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Drewnicy zorganizował:

- Pogadanki na godzinach wychowawczych o tematyce profilaktyki uzależnień
- Udział w konkursach ogłoszonych w ramach kampanii
- Rozdanie uczniom, nauczycielom i rodzicom ulotek przekazanych w ramach kampanii
- Spotkania informacyjne pedagoga i psychologa z rodzicami na tematy związane z uzależnieniami i zdrowym trybem życia
- Zajęcia indywidualne pedagoga i psychologa celem edukacji o zdrowiu psychicznym
- Organizowanie zajęć pozalekcyjnych jako alternatywy spędzanie czasu wolnego

W Gimnazjum w Mikoszewie i Stegnie przeprowadzono - koncerty profilaktyczno - rockowe „ Na ostatnią chwilę” dla wszystkich gimnazjalistów, które stały się okazją do integracji młodzieży oraz pokazaniem zagrożenia ze strony dopalaczy i narkotyków.

Koszt realizacji zadania – 8 916 zł. (koszt realizacji programów, zakup ulotek, odbłasków itp.)

7) Dofinansowanie wycieczek szkolnych.

W trosce o to, by dzieci z rodzin dotkniętych patologią społeczną miały równe szanse w korzystaniu z atrakcji szkolnych, jakimi są wycieczki szkolne przeznaczono środki na ich dofinansowanie. Podstawą do dofinansowania jest wniosek wychowawcy lub Komitetu Rodzicielskiego z załączoną listą dzieci. Dofinansowaniem objęto 18 uczniów.

Koszt realizacji zadania – 2 000 zł.

Ad. 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, w tym :

1) Realizacja programów profilaktycznych wylonionych w konkursie:

W 2013 roku przeznaczono środki finansowe na ogłoszenie konkursu na opracowanie programów profilaktycznych i ich realizację. Konkurs został skierowany do organizacji pozarządowych, które realizowały te programy.

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Ilość dzieci biorących udział w realizacji programów profilaktycznych	350	
Ilość realizowanych programów profilaktycznych	5	1. „Sport uwalnia pozytywne emocje”; 2. „Organizacja zajęć i treningów sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych o charakterze otwartym”; 3. „Żyj zdrowo na sportowo” 4. „Wesoła lokomotywa Tuwima” 5. „Wiem, Pomagam, Ratuję”
Ilość Stowarzyszeń realizujących programy	5	1. Uczniowski Klub Sportowy „Morze” 2. Stowarzyszenie „Drewnica” Stowarzyszenie „Drewnica” (Czarni Przemysław) 3. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Drewnicy” 4. Stowarzyszenie „Kulturalni”
Ilość – wystawy, pokazy, współpraca i uwidocznienie pracy dzieci w czasie warsztatów – pokaz i pochwal się swoją pracą	2	W ZS w Stegnie, ZS w Tujsku, SP Jantarze, Gimnazjum w Mikoszewie i ZSzP w Drewnicy i w czasie festynu świątecznego

Uczniowski Klub Sportowy „Morze” pn. „Sport uwalnia pozytywne emocje”;

Realizowane działania:

- Akcja informacyjna – czerwiec
 - Warsztaty na temat uzależnień- wrzesień
 - Zajęcia sportowe na stadionie wrzesień-październik
 - Udział w turniejach plażowej piłki siatkowej i siatkonogi
 - Udział w eliminacjach Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w plażowej piłce nożnej w Gdyni
 - Udział w rozgrywkach seniorskich Klasy B Pomorskiego ZPN
 - Podsumowanie projektu - październik
- Zakupiono boisko do piłki siatkowej, piłki, bramki plakaty i ulotki.

Koszt realizacji 5 000 zł.

Stowarzyszenie „Drewnica” pn. „Organizacja zajęć i treningów sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych o charakterze otwartym”

Realizowane zadania:

- 10 treningów po 2 godziny na których uczestniczyło średnia ok. 20 osób
- 3 razy w miesiącu sierpniu po 3 godziny w których uczestniczyło średnio 30 osób
Zakupiono: paliwo i wapno.

Koszt realizacji 652,84 zł.

Stowarzyszenie „Drewnica”(Czarni Przemysław) pn. „Żyj zdrowo na sportowo”

Realizowane zadania:

- 32 treningi na boisku sportowym
- 2 turnieje
- 20 spotkań z wykwalifikowanym pedagogiem
- 6 turniejów na wyjeździe
Zakupiono: stroje piłkarskie, wapno, paliwo, wyżywienie.

Koszt realizacji 3 572 zł.

Stowarzyszenie „Ochotnicza Straż Pożarna w Drewnicy” pn. Wiem, pomagam, ratuję”

Realizowane zadania:

- Szkolenie na temat zagrożeń zdrowotnych związanych z uzależnieniami
- Omówienie konsekwencji prawnych związanych z uzależnieniami
- Piknik strażacki z pokazami ratownictwa
- Budowa tratw drewnianych
- Marsz na orientację z kompasem
- Budowa szałasów z drewna
Zakupiono: kamizelki, latarki, gwoździe itp.

Koszt realizacji 2 978 zł.

Stowarzyszenie „Kulturalni” pn. „Wesoła Lokomotywa Tuwima”

Realizowane zadania:

- 20 godzin zajęć profilaktycznych (wzięło udział ok.20 osób)
- Zajęcia plastyczno-techniczne w świetlicy w Nowotnej i Rybinie oraz biblioteczki w Tujsku (wzięło udział ok. 26 osób)
- 3 wycieczki rowerowe do Osłonki, Żelichowa i Nowego Dworu Gdańskiego (wzięło udział ok.40 osób)
- 2 biwaki w Rybinie (wzięło udział ok.58 osób)
- 2 Spływy kajakowe (wzięło udział ok.20 dzieci i 20 dorosłych))
- Pożegnanie lata oraz konkurs „Warzywaki” (wzięło udział ok.52 osoby)

Koszt realizacji 6 536 zł.

Koszt realizacji zadania 18 739 zł.

2) Realizacja programów profilaktycznych wyłonionych w konkursie inicjatyw lokalnych:

W 2013 roku przeznaczono środki finansowe na ogłoszenie konkursu na wykonanie zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Głównymi adresatami konkursu były organizacje lokalne tj. rady sołeckie koła gospodyń , grupy inicjatywne. Wpłynęła 1 oferta Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Jantar”, która otrzymała dofinansowanie 10 000 zł.

W ramach realizacji zadania pn. „Integrator –cykl warsztatów młodzieżą Gminy Stegna przeprowadzono 25 godzin warsztatowych. Mimo skierowania oferty do uczniów klas VI oraz I gimnazjum nie osiągnięto rezultatu. Projekt został zatem skierowany do chętnych dzieci z grup ryzyka. W zajęciach uczestniczyło 16 uczniów.

Odbyły się :

- warsztaty cyrkowe
- „Veto wobec przemocy, alkoholu i narkotyków” – pogadanki
- pokazy baniek mydlanych, nabywanie umiejętności wykonywania baniek
- pokaz ognia , nauka żonglowania ogniem.

Osiągnięto zakładane rezultaty:

- powstanie nieformalnej grupy „artystów”
- zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży
- podnoszenie efektywności pracy mózgu
- wzrost wiary we własne siły
- panowanie nad własnymi emocjami
- korzystanie z umiejętności własnej intuicji

Koszt realizacji zadania przeznaczono 10 000 zł.

3) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży dorosłych (zadanie rekomendowane przez PARPA, jako działanie związane z alternatywnym i aktywnym spędzaniem czasu wolnego).

W czasie ferii zimowych w Gimnazjum Publicznym w Mikoszewie realizowany był przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju „Aktywni Razem” i Gimnazjum w Mikoszewie program sportowo-profilaktyczny. W ramach realizacji programu zakupione zostały słodycze na nagrody w konkursach. W sezonie letnim we współpracy z referatem turystyki zorganizowano na plaży zawody sportowe dla różnych grup zawodowych i wiekowych. W ramach realizacji programu sportowo-profilaktycznego w Zespole Szkół w Tujsku zakupiono sprzęt do piłkę siatkową .

Koszt realizacji zadania – 7 727 zł.

4) Działalność informacyjno-edukacyjna

Zakupiono pomoce dydaktyczne i materiały niezbędne do realizacji pogadank i prelekcji, realizowanych w szkołach , świetlicach i ogniskach wychowawczych. Zakupiono również materiały informacyjne dla uczestników spotkań w punktach konsultacyjnych oraz grup AA tj. broszury edukacyjno- informacyjne oraz czasopismo „Świat Problemów”, zawierające najnowsze informacje z zakresu alkoholizmu.

Rodzaj działania	Ilość	Uwagi
Zakup broszur , prenumerata miesięcznika ”Świat Problemów”	Ponad 1 000 ulotek, 5 szt. Świat Problemów/miesiąc	Z zakresu profilaktyki alkoholowej
Ilość Wydrukowanych materiałów informacyjno-	100 kalendarzy (z prac plastycznych dzieci) (koszt	Kalendarze przekazano do

edukacyjnych	ujęty w konkursie plastycznym)	szkół , radnym
Grupy zawodowe, do których zostały przekazane do dalszego propagowania ulotki, broszury itp.	Osoby nadużywające alkohol i członkowie ich rodzin w punktach konsultacyjnych, uczniowie , n-ele, rodzice, kierowcy, policja	

Koszt realizacji zadania – 1 000 zł.

5) Szkolenia członków komisji, i różnych grup społecznych realizujących programy profilaktyczne m.in. nauczycieli

W miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone są osoby, które bezpośrednio pracują z osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami ich rodzin. Ze szkoleń korzystają również osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą, ponieważ wzbogacają się o nowe wiadomości i doświadczenia potrzebne w ich pracy. Konieczność uczestniczenia w różnych szkoleniach i konferencjach wynika z coraz to nowych zadań, które poprzez wniesione zmiany do obowiązujących przepisów, nakładają na Gminy obowiązek ich realizowania zgodnie z obowiązującym prawem.

W 2013 r. przeszkolono 3 członków komisji w zakresie jak realizować zadania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” .

Przeszkolono również 2 osoby, które zostały zatrudnione w świetlicy profilaktycznej w Stegnie i świetlicy w Bronowie, w zakresie przygotowania do pracy w świetlicy z elementami socjoterapii.

Koszt realizacji zadania ujęty w kosztach działalności komisji

6) Organizacja wycieczki dzieci w sezonie letnim.

Dzięki współpracy z Dyrekcją ZS w Stegnie w ramach letniego wycieczki na kolonii w Augustowie skorzystało 30 dzieci z rodzin patologicznych, zgłoszonych przez pedagogów szkolnych całej gminy. Koszt ich udziału w kolonii został dofinansowany ze środków GPPiRPA.

W czasie kolonii realizowane były programy profilaktyczne w zakresie zwalczania alkoholizmu, agresji wśród dzieci i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Koszt realizacji zadania – 24 598 zł.

Ad. 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów o sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i reklamy napojów alkoholowych oraz występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego, w tym :

1) Kontrole punktów ze sprzedażą alkoholu.

Zespół interdyscyplinarny ds. rynku alkoholowego Gminnej Komisji RPA dokonuje okresowych kontroli punktów ze sprzedażą alkoholu pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Nasilenie tych kontroli przewiduje się na okres sezonu letniego, kiedy funkcjonuje wiele nowo otwartych placówek prowadzonych przez niedoświadczonych sprzedawców. Kontrole przeprowadzane są

również porą wieczorowo- nocną w dyskotekach, pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. Zespół zajmuje się również wraz z pozostałymi członkami komisji opiniowaniem wniosków na sprzedaż alkoholu i wydawaniem w tej sprawie postanowień o zgodności lokalizacji punktu z uchwałami Rady Gminy oraz wykorzystaniem limitu punktów na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań	Ilość	Uwagi
Ilość skontrolowanych punktów	98	
Ilość wystawionych mandatów	1	
Ilość udzielonych pouczeń	8	
Ilość stwierdzonych wykroczeń w związku ze sprzedażą alkoholu	1	

Koszty ujęte w działalności komisji RPA

Ad. 6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Centra Integracji Społecznej zostały utworzone w miastach wojewódzkich. Ich celem jest pomoc w procesie resocjalizacyjnym osobom wykluczonym społecznie. W związku z wysokim bezrobociem na terenie gminy Stegna oraz małą ilością ofert pracy z Urzędu Pracy, szczególnie dla pracowników bez kwalifikacji, nie przewiduje się środków finansowych na to zadanie. W przypadku podjęcia inicjatywy przez Powiat w kierunku utworzenia podobnej placówki przy współfinansowaniu gmin, środki finansowe zostaną wygospodarowane w ramach realizacji Gminnego Programu RPA.

Szczegółowy wykaz zadań ujętych do realizacji w GPRPA na 2013 roku stanowi załącznik Nr 1, natomiast załącznik Nr 2 przedstawia preliminarz wydatków GPPiRPA (z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej).

W preliminarzu wydatków uwzględniono również wydatkowane środki finansowe na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

<div style="text-align: right; font-size: small;">Załącznik Nr 2 do sprawozdania z realizacji GPRPA w 2013r</div> Preliminarz wydatków do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji w 2013 roku							
Dział	Rozdział	Paragraf	Nazwa	Plan na 2013	Plan na 2013	Różnica	Wyszczególnienie zadań
1	2	3	4	5	6	7	8
851			Przeciwdziałanie alkoholizmowi	357 287	357 287	0	Plan dochodów z opłat za alkohol
	85154		Z poprzedniego roku	0			
			Ogółem plan wydatków	357 287	357 287	0	
		2310	Dotacje cel. Przekaz.gminie na zadania bieżące z budżetu.	1 000	1 000	0	Dofinansowanie telefonu zaufania - UMG Nowy Dwór Gd.

	2800	Dotacje podmiotowe przekazane z budż. dla jedn. zalicz.sekt. Publiczn.	105 000	105 000	0	Dofinansowanie zajęć profilaktycznych oraz doposażenia świetlic środowiskowych i zatrudnienie prac.świetlic profilakt:Stegna, Tujsk, Bronowo,palacz
	2820	Dotacje- konkurs dla organizacji pozarządowych	29 150	28 739	-411	
	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	18 000	16 632	-1 368	Zwrot za godz. nadliczbowe naucz.prowadz. ogniska wychowawcze,
	4110	Składki na ubezpieczenie społeczne	6 627	5 766	-861	15,19% od wynagrodzenia członków komisji
	4120	Składki na Fundusz Pracy	957	564	-393	2,45% od wynagrodzenia członków komisji
	4170	Wynagrodzenia bezosobowe	63 432	49 463	-13 969	wynagrodzenia członków Komisji RPA, opinie biegłego- zaplanowano więcej wyjazdów do rodzin
	4410	Podróże służbowe krajowe	0	0	0	delegacje,
	4210	Materiały i wyposażenie	53 161	45 954	-7 207	Wydatki dokonywane na inne zadania rozliczane w Urzędzie Gminy
	4220	Zakup żywienia	6 435	6 435	0	Dofinansowanie żywienia na organizowanej kolonii wymiennej dla 40 dzieci
	4260	Zakup energii	1 770	1 770	0	organizacja kolonii
	4300	Usługi niematerialne	50 715	50 084	-631	Szkolenia czl.komisji,prac.świetlic i ognisk, progr.profilakt.dla dzieci i młodzieży,zwrot kosztów podróży,użytk.przyw. samochodów do kontroli,, dofinansowanie wycieczek szk. obozy, kolonie i turnusy terapeutyczne dla dzieci,dowóz osób uzależnionych, organiz.choinki Mikołajkowej, dowóz dzieci, dopłaty do biletów dla dzieci i opinie biegłego, konkurs na dofinansowanie świetlic środowiskowych na realizację programów profilaktycznych, itd.
	4390	Ekspertyzy, opinie	1 200	750	-450	Ekspertyzy, opinie biegłych w przedmiocie uzależnienia
	4610	Oplaty sądowe	2 000	1 518	-482	Oplaty za złożone w Sądzie wnioski w sprawie zastosow. leczenia przymusowego.
	4700	Szkolenia czl.Komisji - pracowników UG	840	840	0	
	6060	Zakupy inwestycyjne	12 000	12 000	0	dofinansowano zakup monitoringu w Gimnazjum w Mikoszewie
##	85153	4210 Zakup art.spożyczych i przemysłowych	1 000	1 000	0	Zakup art. na poczęstunek dla uczestników koncertu profilaktycznego
		4300 Programy profilaktyczne dot.narkomanii, szkolenia	4 000	4 000	0	Programy profilaktyczne realizowane w szkołach, szkolenia nauczycieli i grup zawodowych
			357 287	331 516	-25 772	

Ad. pkt 8.

Raport z realizacji
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r.

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii prowadzona była integralnie z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ponieważ są one ze sobą związane treściami merytorycznymi, a środki finansowe na realizację tych programów pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

W ramach realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r. zorganizowano 2 koncerty rockowo-profilaktyczne zespołu „Na Ostatnią Chwilę” , które odbył się w Zespole Szkół w Steganie oraz w Gimnazjum Publicznym w Mikoszewie i był skierowany do gimnazjalistów, którzy aktywnie włączyli się w organizację imprezy.

W ramach przeciwdziałania narkomanii Gmina Stegna przystąpiła w roku ubiegłym do akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Jest to realizowana od 2001r. ogólnopolska akcja podejmująca problem profilaktyki uzależnień. Jednym z najważniejszych celów jest promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy.

W kampanii tej, jak co roku wzięły udział wszystkie szkoły na terenie gminy Stegna. Dzieci i młodzież w ramach akcji brała udział w różnych konkurencjach sportowych, oraz konkursach ogłaszanych przez organizatorów kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Zakupiono również ulotki, naklejki i plakaty, które pomogły nauczycielom i wychowawcom w ciekawym i twórczym przeprowadzeniu akcji.

Tematyka realizowanych programów profilaktycznych dla młodzieży i szkoleń dla nauczycieli, dotyczyła również przede wszystkim przeciwdziałaniu przemocy i radzenia sobie ze stresem i sytuacjami trudnymi.

Jak co roku także w roku ubiegłym Gminna Komisja RPA, zorganizowała konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży we wszystkich placówkach oświatowych naszej gminy. Organizatorzy stwierdzili zgodnie, że problematyka uzależnień jest znana dzieciom i młodzieży. Należy jednak ciągle promować zdrowy tryb życia i spędzanie czasu wolnego.

Łączny koszt realizacji wymienionych zadań to: 5 000 zł. który rozliczono w preliminarzu wydatków poniesionych na zadania realizowane w GPPiRPA .

Ad. pkt 9.**Fundusz Sołecki - Przedsięwzięcia - analiza za 2013 rok**

Lp.	Sołectwo	Opis przedsięwzięcia	Realizacja przedsięwzięcia	Klasyfikacja budżetowa	Plan	Wykonanie wydatków
1	Bronowo	Organizacja festynu wiejskiego (oprawa muzyczna, nagrody w konkursach)	Oprawa muzyczna spotkania integracyjnego Sołectwa Bronowo	75095-4300	1 500,00	1 500,00
		Bieżąca konserwacja kosiarki i kosi spalinowej oraz zakup paliwa do kosiarki (olej, benzyna, olej napędowy)	Zakupiono olej i paliwo do kosiarki i kosi spalinowej	90095-4210	300,00	300,00
				90095-4270	200,00	-
		Utrzymanie boiska sportowego (koszenie, odchwaszczanie)	Zakupiono paliwo i olej do kosiarki	92605-4210	500,00	500,00
		Doposażenie OSP Bronowo	Zakupiono piłę Stihl z osprzętem i radiotelefon Motorola dla OSP Bronowo	75412-4210	3 000,00	3 000,00
		Bieżący remont małej Sali świetlicy i doposażenie (zakup materiałów i przyrządów potrzebnych do wykonania remontu, drzwi, tablicy ogłoszeniowej i drabiny)	Zakupiono materiały budowlane do wykonania remontu oraz szafy i szafek jako doposażenie świetlicy wiejskiej w Bronowie	92195-4210	2 356,00	2 347,80
	Kontynuacja zagospodarowania terenu przy świetlicy (zakup urządzeń rekreacyjnych do zabaw, materiałów ogrodzeniowych, piasku, cementu, dokończenie ogrodzenia)	Wykonano i zamontowano elementy wyposażenia placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Bronowie	92195-6050	14 000,00	13 996,62	
2	Chełmek Osada	Utworzenie placu zabaw	Zakupiono elementy wyposażenia placu zabaw w Chełmku Osadzie	90095-6050	6 000,00	6 000,00
		Bieżące utrzymanie boiska sportowego i sprzętu do koszenia	Zakupiono akumulator, paliwo, olej i części zamienne do kosiarki	92605-4210	1 170,00	1 169,13
		Zakup materiałów i wyposażenia do wiaty drewnianej	Zakupiono komplet ogrodowy oraz impregnaty i materiały do montażu	90095-6050	4 500,00	4 494,50
		Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP	Zakupiono ubrania koszarowe, buty specjalne, emblematy dla OSP w Tujsku	75412-4210	1 165,00	1 165,00
3	Chełmek	Brak wniosku			-	-
4	Chorążówka	Zakup płyt	Zakupiono płyty drogowe na remont drogi gminnej	60016-6050	6 949,00	6 948,99
5	Drewnica	Zakup sprzętu przeciwpożarowego dla OSP Drewnica	Zakupiono zestaw ratownictwa medycznego dla OSP Drewnica	75412-4210	1 000,00	1 000,00
		Zakup elementów na plac zabaw w Drewnicy	Zakupiono bujak sprężynowy Ważka na plac zabaw w Drewnicy	90095-4210	1 000,00	999,99
		Utworzenie parku zgodnie z projektem zagospodarowania Centrum Wsi Drewnica - kontynuacja	Wykonanie ciągu pieszego w Drewnicy na dz. 205/2, 207 i 208/2 w ramach rewitalizacji parku	90095-6050	25 251,00	25 250,67
6	Dworek Niedźwiedzica	Remont drogi w miejscowości Niedźwiedzica (na odcinku od Państwa Irla do Państwa	Utwardzenie płytami betonowymi pełnymi drogi gruntowej, działki nr 64 w Dworku - Niedźwiedzicy o	60016-6050	6 000,00	6 000,00

		Porzuczek)	powierzchni 163 m2 - etap II			
		Remont drogi w miejscowości Dworek (na odcinku od drogi powiatowej do Państwa Kluska)	Utwardzenie odcinka drogi gminnej , działki nr 10 w Niedźwiedzicy płytami azurowymi typu Yomb na odcinku długości 75 mb	60016-6050	6 000,00	6 000,00
		Remont świetlicy w miejscowości Dworek	Wykonano remont świetlicy wiejskiej w Dworku	92195-6050	2 000,00	2 000,00
		Zakup sprzętu przeciwpożarowego dla OSP Drewnica	Zakupiono rękawice bojowe i specjalne, kombinezon specjalny dla OSP Drewnica	75412-4210	1 000,00	1 000,00
		Wyposażenie świetlicy i kuchni w świetlicy w miejscowości Dworek	Zakupiono chłodziarkę, kuchnie gazową, krawalnicę, patelnię, kuchnię mikrofalową, szybkowar, meble kuchenne, krzesła i inne artykuły AGD jako wyposażenie kuchni i świetlicy wiejskiej w Dworku	92195-4210	10 916,00	10 913,40
7	Głobica	Zakup płyt żelbetonowych na remont drogi gminnej nr 39	Zakup płyt drogowych na remont drogi gminnej nr 40	60016-6050	6 758,00	6 757,96
8	Izbiska	Dokończenie placu zabaw	Zakupiono elementy wyposażenia placu zabaw w Izbiskach	90095-6050	5 200,00	5 196,75
		Dofinansowanie OSP Drewnica na sprzęt przeciwpożarowy	Zakupiono rękawice bojowe i specjalne, kombinezon specjalny dla OSP Drewnica	75412-4210	500,00	500,00
		Zakup paliwa do kosiarki	Zakupiono olej i paliwo do kosiarki	90095-4210	200,00	200,00
		Wykonanie przejścia w świetlicy (z sali głównej do kuchni - drzwi)	Wykonano prace budowlane - przejście w świetlicy (z sali głównej do kuchni)	92195-4270	2 000,00	2 000,00
9	Jantar	Oprawa Dni Rybaka (zespół muzyczny, ochrona, wywóz nieczystości, nagrody)	Obsługa muzyczna Dnia Rybaka	75095-4300	1 800,00	1 800,00
			Zakupiono nagrody (słodczyce) na festyn - Dzień Rybaka	75095-4210	100,00	100,00
		Remont schodów na przedłużeniu ulicy Bursztynowej	Wykonano remont schodów w Jantarze	90095-4270	2 000,00	2 000,00
		Monitoring plaży	Zakupiono switch, kamerę i dysk na potrzeby monitoringu plaży w Jantarze	90095-4210	2 747,00	2 747,00
		Plan skate parku	Wykonanie projektu zagospodarowania terenu na działce nr 427 w Jantarze	92605-4300	1 230,00	1 230,00
		Budowa placu zabaw na boisku wiejskim	Wykonano niwelację terenu pod plac zabaw, zakupiono tablicę informacyjną i elementy wyposażenia placu zabaw w Jantarze	90095-6050	18 311,00	18 310,98
10	Jantar Leśniczówka	Modernizacja świetlicy wiejskiej	Wykonano remont i modernizację świetlicy wiejskiej w Jantarze Leśniczówce	92195-6050	11 231,00	11 229,70
		Bieżące utrzymanie placu zabaw	Zakupiono tablicę z regulaminem, materiały do napraw placu zabaw	90095-4210	269,00	269,00
11	Junoszyño	Uzbrojenie terenu pod plac zabaw (prąd, woda) - kontynuacja	Wykonano przyłącze kabla energetycznego oraz przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne; wykonano prace elektryczne - jako uzbrojenie terenu pod plac zabaw w Junoszyźnie	90095-6050	12 000,00	11 998,73

		Poprawa estetyki wsi	Zakupiono farbę i gont oraz paliwo do kosiarki	90095-4210	686,00	686,00
			Wykonano niwelację terenu pod boisko w Junoszynie	90095-4300	1 965,00	1 965,00
		Organizacja festynów	Zakupiono materiały na festyn, naczynia jednorazowe i nagrody na festyn sołecki	75095-4210	527,00	526,34
			Usługa muzyczna - oprawa festynu sołeckiego	75095-4300	1 473,00	800,00
12	Mikoszewo	Zakup i montaż mebli do Centrum Aktywności Lokalnej	Zakup i montaż mebli kuchennych w Centrum Aktywności Lokalnej	92195-6050	7 600,00	7 600,00
		Zakup sprzętu nagłaśniającego	Zakupiono zestaw nagłaśniający	75095-6060	8 000,00	7 995,02
		Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży	Zakupiono komplet do piłki siatkowej i sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży	92605-4210	1 500,00	1 499,68
		Zakup sprzętu strażackiego	Zakupiono węże hydrauliczne dla OSP Mikoszewo	75412-4210	2 700,00	2 700,00
		Konserwacja i zakup wyposażenia do parku		90095-4210	9,00	-
			Naprawiono i wymieniono uszkodzone elementy wyposażenia placu zabaw w Mikoszewie	90095-4300	3 270,00	3 269,34
		Organizacja festynu	Oprawa artystyczno - muzyczna festynu sołeckiego, wykonanie zaproszeń i plakatów oraz zdjęć wielkoformatowych	75095-4300	3 000,00	2 999,01
13	Nowotna	Utworzenie placu zabaw wraz z atestem	Zakupiono elementy wyposażenia placu zabaw w Nowotnej	90095-6050	8 000,00	7 798,20
		Zakup wykaszarki, zapas paliwa i środków na chwasty	Zakupiono wykaszarkę, smar, żyłkę, osłonę twarzy oraz paliwo do kosy	90095-4210	2 000,00	1 999,99
		Zakup tablic informacyjnych - 2 szt.	Zakupiono tablicę wolnostojącą z szylde	90095-4210	2 000,00	2 000,00
		Docieplenie budynku świetlicy	Wykonano docieplenie budynku świetlicy wiejskiej w Nowotnej	92195-6050	2 034,00	2 030,00
14	Przemysław	Dokończenie budowy obiektu socjalno - biurowego	Zakupiono materiały budowlane, pokryto koszty za pełnienie funkcji kierownika budowy obiektu socjalno - biurowego	92605-6050	10 000,00	10 000,00
		Zakup sprzętu sportowego	Zakupiono słupki, siatkę do siatkówki, piłkę siatkową, siatkę zabezpieczającą i chorągiewki	92605-4210	3 300,00	3 300,00
		Przeгляд techniczny kosiarki	Wykonano przegląd techniczny kosiarki - traktorka	90095-4270	361,00	360,99
		Dofinansowanie OSP Drewnica na sprzęt przeciwpożarowy	Zakupiono zestaw ratownictwa medycznego dla OSP Drewnica	75412-4210	700,00	700,00
15	Rybina	Przebudowa drogi gminnej nr 179102 G, stanowiącej działkę nr 267 w kierunku Wisły Królewieckiej	Przebudowa odcinka drogi gminnej w Rybinie - utwardzenie drogi płytami Yomb na odcinku 75 mb	60016-6050	10 000,00	10 000,00
		Urządzenie placu zabaw, w tym zakup elementów wyposażenia placu	Zakupiono i zamontowano elementy wyposażenia placu zabaw w Rybinie	90095-6050	6 000,00	6 000,00
		Organizacja imprez rekreacyjno - kulturalnych	Oprawy artystyczno - muzyczne zabaw sołeckich, zorganizowano wycieczkę do Dino Parku i Dożynki Gminne w Rybinie	75095-4300	2 967,00	2 966,99

16	Stegna	Wykonanie, montaż i transport tablicy informacyjnej sołectwa	Wykonano gablotę wolnostojącą z szyldem	90095-4300	2 000,00	2 000,00
		Kontynuacja tworzenia placu zabaw	Zakupiono Zestaw nr 12 - Średniak na plac zabaw	90095-6050	25 251,00	25 251,00
17	Stegienka	Zakup elementów do placu zabaw oraz bramy i ogrodzenia	Wykonanie i montaż elementów placu zabaw w Stegience	90095-6050	7 210,00	7 100,00
		Zakup płyt yomb	Zakup płyt Yomb na remont drogi gminnej	60016-6050	1 500,00	1 463,70
		Elementy do naprawy wykaszarki spalinowej		90095-4210	37,00	-
18	Stegienka Osada	Remont drogi gminnej nr 179036 G, stanowiącej część działki nr 186. Odcinek drogi o nawierzchni bitumicznej w Stegience Osadzie	Wykonano remont drogi nawierzchni bitumicznej w Stegience Osadzie	60016-4270	10 083,00	10 000,00
19	Stobiec	Zakup kosiarki wraz z paliwem	Zakupiono kosiarkę spalinową oraz olej do kosiarki	90095-4210	1 200,00	1 200,00
		Zakup zmywarki	Zakupiono zmywarkę Elektrolux do świetlicy wiejskiej w Stobcu	92195-4210	1 000,00	1 000,00
		Zakup sprzętu do OSP Tujsk	Zakupiono ubrania koszarowe, buty specjalne, emblematy dla OSP w Tujsku	75412-4210	1 274,00	1 274,00
		Remont nawierzchni tarasu, zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy w Stobcu	Wykonano remont nawierzchni tarasu przy świetlicy w Stobcu	92195-6050	5 800,00	5 800,00
		Organizacja spotkania integracyjnego	Oprawa muzyczna imprezy integracyjnej	75095-4300	1 000,00	1 000,00
20	Świerznica	Rekultywacja terenu zielonego - zakup trawy i paliwa	Zakupiono mieszankę sportową - trawę oraz olej napędowy w celu rekultywacji terenu zielonego	90095-4210	2 000,00	2 000,00
		Zakup namiotu	Zakupiono dwa namioty Sołectwa Świerznica	75095-4210	3 000,00	3 000,00
		Organizacja spotkania integracyjnego	Oprawa muzyczna spotkania integracyjnego Sołectwa Świerznica	75095-4300	911,00	911,00
		Zakup sprzętu grającego i nagłaśniającego	Zakupiono sprzęt grający i nagłaśniający	75095-4210	3 000,00	3 000,00
21	Tujsk	Doposażenie i dokończenie remontu pomieszczeń dla Koła Gospodyń Wiejskich	Dokończono prace remontowe pomieszczeń Koła Gospodyń Wiejskich, zakupiono kuchnię gazową	92195-6050	8 015,00	8 015,00
		Dokończenie remontu drogi od P.Stefaniak do drogi gminnej nr 148	Wykonano remont nawierzchni drogi nr 100/3 w Tujsku	60016-4270	5 000,00	5 000,00
		Organizacja festynu	Usługa muzyczna - organizacja festynu	75095-4300	1 000,00	1 000,00
		Zakup sprzętu do OSP Tujsk	Zakupiono ubrania koszarowe, buty specjalne, emblematy dla OSP w Tujsku	75412-4210	1 000,00	1 000,00
22	Żuławki	Zakup wyposażenia placu zabaw	Wykonano i zamontowano elementy wyposażenia placu zabaw w Żuławkach	90095-6050	15 000,00	14 983,86
		Pomoc dla OSP Drewnica (zakup deski ratowniczej)	Zakupiono zestaw ratownictwa medycznego dla OSP Drewnica	75412-4210	1 500,00	1 500,00

	Rozdzielnia energetyczna na potrzeby festynów i imprez okolicznościowych (skrzynka z dwoma gniazdami trójfazowymi i dwoma 220V, licznikiem oraz 50m kabla pięciożyłowego)	Wykonano rozdzielnię elektryczną na potrzeby festynów i imprez okolicznościowych	75095-4300	2 000,00	1 997,00
	Zakup paliwa, żyłki, oleju do kosiarki oraz oprysku (Roundup)	Zakupiono paliwo, olej, smar i żyłkę do kosiarki oraz oprysk na chwasty	90095-4210	1 000,00	999,85
	Droga gminna w Żuławkach (zakup kruszywa, gruzu lub płyt na utwardzenie)	Zakupiono kruszywo na utwardzenie drogi w Żuławkach	60016-4210	2 655,00	2 655,00
	Razem			339 681,00	338 273,19

99,59

Ad. pkt Nr 10.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W 2013 ROKU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STEGNA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)

Wstęp

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Niniejsze Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o art. 5a ust. 3 ww. ustawy i przekazane zostanie Radzie Gminy Stegna oraz podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej www.stegna.pl w zakładce „organizacje pozarządowe”, a także w Biuletynie Informacji Publicznej.

1. Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2013

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwalono Program współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi. Przed podjęciem uchwały rozesłano projekt programu współpracy wraz propozycją konsultacji. Zainteresowane podmioty mogły przekazywać swoje uwagi, wskazówki, opinie pocztą elektroniczną. Przedstawiono propozycje spotkań – konsultacji. Przedstawiciele organizacji nie zgłosili zastrzeżeń do programu współpracy.

Programu Współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na 2013r. , został przyjęty uchwałą Nr XXVI/254/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2012r.

2. Okres realizacji programu:

01.01.2012-31.12.2013

3. Zasady Współpracy

Współpraca Gminy Stegna z podmiotami odbywała się w oparciu o następujące zasady:

pomocniczości - co oznacza, że Gmina zlecała realizację swoich zadań publicznych podmiotom, gwarantującym wykonanie ich w sposób profesjonalny, efektywny, oszczędny i terminowy,

suwerenności stron - co oznacza, że stosunki pomiędzy Gminą a podmiotami kształtowane były z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności swojej działalności statutowej,

partnerstwa - co oznacza, że Gmina gwarantowała podmiotom m.in. udział w planowaniu realizowanych zadań, określeniu sposobu ich realizacji, rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców, proponowaniu zasad współpracy.

efektywności - co oznacza, że Gmina oraz podmioty wspólnie dążyły do osiągnięcia najlepszych rezultatów podczas wykonywania zadań publicznych,

uczciwej konkurencji i jawności - co oznacza, że Gmina udostępniała podmiotom informacje o celach, efektach współpracy, wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na realizację zadań publicznych oraz kryteriach stosowanych przy wyborze ofert w konkursach.

4. Formy współpracy gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi

Współpraca pomiędzy Gminą a podmiotami w sferze realizacji zadań publicznych, odbywała się w szczególności w formach:

- a) zlecenia organizacjom i podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej Ustawą o d.p.p.,
- b) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,
- c) udziału w miarę możliwości organizacji i podmiotów w działaniach programowych samorządu,
- d) użyczenia bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali i budynków komunalnych oraz udostępniania lokalu na spotkania organizacji i podmiotów,
- e) promocji organizacji i podmiotów w mediach,
- f) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie i właściwej przedmiotowo uchwale,
- g) publikowanie na stronach internetowych Gminy ważnych dla podmiotów informacji,

5. Realizacja zadań publicznych Gminy w 2013 roku w poszczególnych obszarach.

Zgodnie z Programem Współpracy na 2013r. współpraca gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi miała także charakter finansowy. W 2013r. zostały ogłoszone i zrealizowane następujące konkursy ofert na realizację zadań gminnych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji:

5a. Realizacja zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Lp.	Nazwa zadania	Nazwa organizacji	Wysokość przyznanej dotacji
1.	Utrzymanie gminnego stadionu sportowego w miejscowości Stegna wraz z prowadzeniem drużyny piłkarskiej młodzików UKS „Morze”.	Uczniowski Klub Sportowy „Morze”	12 300,00zł
2.	Utrzymanie boiska sportowego w miejscowości Przemysław wraz z prowadzeniem drużyny juniorów piłki nożnej „Czarni Przemysław”	Stowarzyszenie „Drewnica”	15 300,00zł
3.	Suma dotacji	-	27 600,00zł

5b. Realizacja zadań wspierających zajęć profilaktyczno-edukacyjnych oraz inne formy z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi

Lp.	Wnioskodawca	Tytuł zadania publicznego	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Morze”	Sport uwalnia pozytywne reakcje	całej Gminy Stegna	5 000,00 zł
2.	Stowarzyszenie „Drewnica”	Organizacja zajęć i treningów sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych o charakterze otwartym promujące trzeźwy i zdrowy tryb życia	Całej Gminy Stegna	764,00 zł
3.	Stowarzyszenie „Drewnica”	„Żyj zdrowo na sportowo”	Drewnica, Przemysław, Żuławki, Książęce Żuławy, Bronowo, Mikoszewo	3 572,00 zł
4.	Stowarzyszeni	Wesoła	Stegna, Rybina,	6 536,00 zł

	„KULTURALNI”	lokomotywa	Tujsk, Chełmek Osada, Chełmek, Stobiec, Nowotna, Świerznica	
5	Stowarzyszenie „Ochotnicza Straż Pożarna w Drewnicy”	Wiem, pomagam, ratuję.	całej Gminy Stegna	3 278,00 zł
6.	Suma dotacji	-	-	19 150,00

Zadania te zostały przyjęte do realizacji Zarządzeniem nr 39/2013 Wójta Gminy Stegna z dnia 09 maja 2013r w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2013r. Komisja Konkursowa powołana została Zarządzeniem nr 23/2013 Wójta Gminy Stegna z dnia 22 marca 2013r.

5c. Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wsparcia organizacji pozarządowych i grup nieformalnych poprzez realizację szkoleń dla realizatorów projektów w ramach Lokalnego Programu Grantowego „Działaj lokalnie”

Lp	Wnioskodawca	Tytuł zadania publicznego	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji
1.	Fundacja Pokolenia, Pelplin, Janiszewko 31	Współpraca z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi poprzez realizację szkolenia dla realizatorów projektów w ramach Lokalnego Programu Grantowego „Działaj lokalnie”	Gmina Stegna	4000,00 zł
2.	Suma dotacji	-	-	4 000,00zł

5d. Wsparcie realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Lp.	Wnioskodawca	Tytuł zadania publicznego	Obszar	Wysokość przyznanej dotacji
1.	Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Jantar	Integrator – cykl warsztatów z młodzieżą Gminy Stegna	Gmina Stegna	10 000,00 zł
2	Suma dotacji	-	-	10 000,00 zł

Do konkursu zgłosiło się jedno stowarzyszenie. Po dokonaniu analizy wniosku przez powołaną komisję konkursową przekazano wniosek do zaakceptowania Wójtowi Gminy Stegna, który podjął decyzję o przyjęciu zadania do realizacji na podstawie Zarządzenia nr 95/2013 Wójta Gminy Stegna z dnia 20 września 2013 r.

Ogólne i szczegółowe założenia każdego z konkursów zawarte były każdorazowo w ogłoszeniach konkursowych, zamieszczanych zgodnie z ustawą na stronie internetowej Gminy Stegna www.stegna.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Stegna.

6. Współpraca pozafinansowa

Gmina Stegna wspierała działania sektora pozarządowego w innych formach, w szczególności poprzez:

- promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej www.stegna.pl
- współorganizacja szkoleń dot. pozyskiwania środków pozabudżetowych w Urzędzie Gminy,
- udzielanie wsparcia w pozyskiwaniu środków na funkcjonowanie organizacji (doradztwo, pomoc w przygotowaniu wniosku itp.),
- prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących zadania publiczne, aktualizacja formularzy danych organizacji pozarządowych
- działalność informacyjna w zakresie oferowanych przez inne podmioty szkoleń i publikacji dla organizacji pozarządowych;
- wspieranie akcji promującej przekazywanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych organizacjom pożytku publicznego;

7. Charakterystyka aktywności organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych w Gminie Stegna i nowe kierunki ich działania

Organizacje pozarządowe a także grupy nieformalne typu Koła Gospodyń Wiejskich, Rady Sołeckie poszczególnych miejscowości w ubiegłym, 2013r. w znacznym stopniu zintensyfikowały swoje działania. Należy wskazać na wiele wydarzeń w których organizacje uczestniczyły m.in. Program Grantowy Działaj Lokalnie VIII edycja 2013 Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach którego wspierane zostały projekty, które zainicjowały współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Program Działaj Lokalnie prowadzony jest z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej. W ramach konkursu dotacje otrzymały:

1. Stowarzyszenie "KULTURALNI" zrealizowali projekt "Fabryka dobrych pomysłów"
2. Stowarzyszenie "Dajmy Dzieciom Szansę" Chełmek Osada zrealizował projekt "Lato na wsi"

3. Rada sołecka wsi Junoszyno "Dla każdego coś dobrego"
ponadto

- Gmina Stegna zrealizowała projekt partnerski pn. Omnibus NGO w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Partnerem wiodącym przedsięwzięcia jest Fundacja Pokolenia. W ramach działania „Akademia Organizacji Pozarządowych” – odbyły się szkolenia dla liderów i liderki organizacji pozarządowych z zakresu m.in. konsultacji społecznych, zarządzania finansami ngo w których uczestniczyli przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń

- współorganizacja przy organizacji imprez lokalnych typu „Dzień Rybaka „, „Święto Muszki”, Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu,

- wzrost możliwości realizacji zadań publicznych polepszających warunki życia mieszkańców gminy poprzez Inicjatywę Lokalną (Uchwała nr XXI/201/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 31 maja 2012)

8. Podsumowanie

Realizacja programu przyczyniła się nie tylko do nadania większego znaczenia inicjatywom z udziałem tzw. trzeciego sektora, ale także do tworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju społeczeństwa i dialogu obywatelskiego oraz nawiązania współpracy z nowymi organizacjami pozarządowymi, rokującej w przyszłości urzeczywistnieniem ciekawych przedsięwzięć. Podjęte przez realizatorów programu działania wpłynęły pozytywnie na poprawę jakości życia mieszkańców oraz zapewnienie mieszkańcom Stegny przyjaznej i otwartej przestrzeni, sprzyjającej podejmowaniu działań odpowiadających na faktyczne potrzeby społeczności lokalnej.

Wnioski i spostrzeżenia z realizacji programu w roku 2013 roku z pewnością posłużą podczas konstruowania zapisów programów współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kolejnych latach tak, aby jeszcze efektywniej kształtować społeczeństwo obywatelskie, inspirować do podejmowania działań na rzecz mieszkańców Stegny i zacieśniać współpracę pomiędzy Gminą a podmiotami, przyczyniając się tym samym do pozytywnych relacji pomiędzy obiema stronami.

